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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

電動ロクロ60分作り放題！お一人様3,000円！！最低3個補償

常滑焼 電動ロクロ陶芸体験
初めての方でも丁寧に指導いたしますので、ご安心ください！
深夜0時まで予約可能なので、お仕事終わりや、観光したあと、
セントレアに飛行機で到着した後でも体験できます。
是非一度、本格陶芸体験を体感してみてください。

かりせーさ
体 験

問合せ先
常滑市陶郷町１-１　　 090-1987-8133 https://kariseisa2019.wixsite.com/karisei-sa

かりせーさ

現金　　 －　　 30 分～ 1 時間　　 
1 人 / 要相談　　 あり（1,200 円）
－　　 10:00 ～ 24:00　　 木曜日　　 当日
2 週間前までのキャンセルは無料　前日までのキャンセルは料金の 50%
当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可
－

1,200 円～ 3,000 円
常滑市陶郷町１-１ 
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粘土の練りから始めるロクロ体験です。焼き上がりは 3 カ月ほどかかります。

TOKONAME STOREの陶芸体験は小さなお子様も大人と一緒に
楽しむことのできるたたら成形という方法で行っています。 
焼き上がりまでは約一ヶ月。白・桃・蒼・黄・緑・飴・紺色の中から選
んだ色をつけてお届けします。 
ご家族やご友人、大切な人たちと過ごす楽しい食卓を作るきっか
けになることを願っています。

TOKONAME STORE
体 験

－　　 約 1 時間 30 分 　    1 人（30 人）　　
グループプラン　大人 10 名以上の場合、3,000 円＋税 / 人、
小人 10 名以上の場合、1,600 円＋税 / 人
※その他ベーシックプラン、ファミリープランあり。
　小人は小学生までが対象
英語・中国語
11:00 ～ 18:00
水曜日　※団体客など事前予約には対応可能
前日
当日の無断キャンセルは料金の 100％をいただきます。
12 台
1 台
不可
筆談対応 / 補助犬の受入

1,500 円～ 3,500 円　　 現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
常滑市原松町 6-70-2

問合せ先
常滑市原松町 6-70-2　　 0569-36-0655　※受付時間 11:00 ～ 18:00 https://tokonamestore.com/

TOKONAME STORE
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陶芸体験　たたら成形  （電子レンジ、オーブン、食洗機対応の毎日使える器が作れる）

電動キックボード時間貸しプラン（1時間～）
全車両任意保険に加入済み！万が一の時でもしっかり補償します。
緊急時は24時間サポート！地域連携で安心してご利用できます。
ヘルメットは努力義務ですが、車両と一緒に必ずヘルメットも貸出
しております。
万が一、ご利用時に車両の故障で走行不能となった場合でも、ロー
ドサービスを用意しておりますのでご心配いりません。（※車両のみ）

CHEETAGO（チータゴー）電動キックボードレンタル

免許不要で公道で走れる電動キックボード！

問合せ先
常滑市錦町 3-500 関豊ビル 3F https://cheetago.com/

株式会社 CCN

現金 / カード　　 －　　 1 時間～　　 1 人（要相談）　　 －　　 中国語　　9:00 ～ 18:00
※拠点により異なる。オンライン予約は 24 時間受付。　　 無休　　 －　　 前日までのキャンセル
は無料、当日のキャンセルは料金の 100％をいただきます。 ※悪天候などの原因によるキャンセルは
無料　　 拠点により有　　 J ホテルりんくう常滑のみ有　　 不可　　－

990 円 /1 時間

< レンタル店舗情報 >
■常滑市観光プラザ（常滑駅構内観光案内所）：レンタル受付窓口

（WEB・来店両方）　常滑市鯉江本町 5-168-2
■サンレータクシー常滑駅前営業所：レンタル受付窓口（来店のみ）、

車両引き渡し・返却業務　常滑市鯉江本町 5-151 
■J ホテルりんくう常滑：レンタル予約受付窓口（WEB・来店両方）、

車両引き渡し・返却業務　常滑市りんくう町３丁目２-１
¥

所

決 時手 数 団 言 営
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ご予約は公式サイトから。

常滑市の人気観光スポット｢やきもの散歩道｣の観光ガイドです。
常滑市陶磁器会館を発着とする全長1.6kmのAコースを歩きなが
ら、約1,000年の歴史を持つ常滑焼の魅力などを観光ガイドがご
案内いたします。やきもの散歩道には、見守り猫とこにゃん、煙突
のある風景、土管坂、登窯などの見どころがあります。

常滑やきもの散歩道観光ガイド

常滑焼の歴史や魅力を伝えるガイド

体 験

問合せ先
常滑市神明町 3-40　　0569-89-7722 https://tokoname.wixsite.com/potterypath

公益社団法人常滑市シルバー人材センター

現金 / カード　　 －
【個人限定コース】60 分、【団体標準コース】90 分
【個人限定コース】1 人 （5 人）、【団体標準コース】1 人 （60 人程度）

－　　－
9:30 ～ 15:30
7/20 ～ 8/31、12/28 ～ 1/8
5 日前
3 日前までのキャンセルは無料、2 日前からのキャンセルは料金の 50％、
当日キャンセルは料金の 100％をいただきます。
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可　　－

【個人限定コース】1,000 円 / ガイド 1 人 (5 名様まで )
【団体標準コース】2,500 円 / ガイド 1 人 (15 名様毎に 1 人ガイドが

つきます）

常滑やきもの散歩道 ( 常滑市栄町 )
¥
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体 験
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

こだわりのおにぎり作り体験と愛知の日本酒を味わう・味噌づくり体験

こだわりの地元の具材や干物を使ったおにぎり作りと地元の日本
酒飲み比べを体験いただけます。
また味噌づくりは体験で作った味噌を土産としてお持ち帰りいた
だけます。（共に食事付可）

井上屋プロデュース『茶房 楽蔵』
体 験

問合せ先
常滑市錦町 5-511　　 0569-35-2014

米と酒の井上屋

5,000 円～ 10,000 円、味噌づくり体験のみ 3,000 円　
（食事オプション別途）

現金 / カード　　 －
90 分～ 120 分　　 
5 人（15 人）　　 要相談　　 
要相談
11:00 ～ 14:00　※体験は要相談
木曜日・第３水曜日　※体験は要相談　　 
1 週間前まで
前日のキャンセルは料金の 50%
当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
8 台　　 1 台　　 要相談
障がい者用駐車場 / 補助犬の受入

常滑市錦町 3-511
（セントレアライン沿 テキサスキングバーガーさん東）
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市内最大級の収容数です。（最大130名・交替制260名）
電動ろくろコース 陶土4kg、 たっぷりできます！陶芸体験の他に招
き猫の絵付け体験もできます。
豊富な商品の品揃えでショッピングも楽しめます。

まちの駅 常滑焼ヤマタネ
体 験

現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
20 名以上の団体予約　体験料の 10％
電動ろくろコース：2 時間　　手びねりコース：1 時間
絵付けコース： 40 分
1 人（130 人）　　 20 名以上の団体予約　体験料の 10％引き
英語　　 9:00 ～ 17:00　　 無休　　 
実施日の 2 週間前まで
2 週間前までのキャンセルは無料
前日までのキャンセルは料金の 50%
当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
50 台　　 10 台
名鉄常滑駅まで普通車送迎可能
障がい者用駐車場

電動ろくろコース：3,850 円　手びねりコース：1,980 円
絵付けコース：1,430 円　　※要予約制

常滑市奥条７-５６

問合せ先
常滑市奥条７-５６　　 0569-35-3233　　0569-34-7833 https://www.yamataneshop.com/

株式会社ヤマタネ
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「見て、作って、味わって、買って」陶芸体験と常滑焼ショッピング

吹きガラスは真剣勝負！ガラスが崩れないよう集中してガラスと向
き合うのが本当に面白いですよ！
お皿やコップ、花瓶などお好きなものを作ってください。
当工房の体験は、見本を見て頂きながら進めていきますが、最後は
全てお渡しします。出来た形が個々のオリジナルの形になります。ガ
ラスの難しさ、楽しさを充分感じて頂ける体験になっていると思い
ます。是非、チャレンジ下さい！

グラスワークス楽

世界に一つだけの愛着のある器が完成します！

問合せ先
常滑市栄町３-１２８　 　0569-35-5992 http://www.glassworks-luck.com/ https://tokoname-inoueya.amebaownd.com/

https://www.instagram.com/tokoname_inoueya/?ref=badge

グラスワークス楽

無断撮影禁止（許可を得てください）。作品は熱処理後になるので
翌々日にお渡しになります。宅配もお受けします。

体験費用に応じて具材や日本酒の種類等が異なりますので、
参加者は同じメニュー（体験内容）内容となります

様々な作家さんが作成した約100種類の招き猫、常滑を代表する
常滑焼急須を数多く取り揃えています。
また大将が１から教えるお地蔵さん作りも大人気！初心者さんも
大歓迎です。
旅の思い出に是非お立ち寄りください。

ギャラリーほたる子

個性豊かな招き猫とお地蔵さん作り体験

問合せ先
常滑市栄町６-140　　     0569-36-0680 http://www.hotaruko.net/

https://www.instagram.com/hotaruko.tokoname/

ギャラリーほたる子

現金 / カード /ＱＲ　　 －
約 1 時間 30 分
1 人（6 人）　7 人を超える場合別会場での開催となります。

（別途会場費 2,000 円 ÷ 人数）　※イベント開催中は別会場となります
－
お地蔵さん作りを希望される外国の方は要通訳
10:00 ～ 17:00
木曜日（イベント開催中は営業）（12/31.1/1 は休業）
１週間前まで
－
３台（無料。ギャラリーまで徒歩１分）
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可
筆談対応

2,000 ～ 3,000 円
常滑市栄町６-140
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体 験

体 験

地域の「まちの駅」として、常滑焼以外にも、常滑・知多半島の美味
しい特産物も多数販売しています。

現金　　 －　　 
15 分程度　※マンツーマンの場合　　 2 人（要相談）
－　　 翻訳アプリで対応　　 
10:00 ～ 17:00　　 木曜日　　 
3 日前
前日までのキャンセルは料金の 50%　当日のキャンセルは料金の
100% をいただきます。
2 台　　 無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください　　 
不可　　 
補助犬の受入

3,500 円～ 4,500 円程度
常滑市栄町３-１２８ 

¥

所

決

時

手

数

団

休

締

Pバス

送
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×

言

営

info.yamatane@gmail.com
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

常滑焼の製陶所をリノベして藍染の工房を営んでいます。
工房へ来られる際は事前にご連絡をお願いします。

有料散歩道ガイドツアーや宿泊型の陶芸体験プランを
試験的に実施中です

体感速度150km/h!

小学2年生から乗れるジュニアカート、13歳以上から大人用カート
に乗れます。2人乗りカートや3歳以上のお子様向けのキッズカー
ト、身長120cm以上からご乗車出来るセグウェイカートもござい
ます。

シーサイドサーキット
体 験

問合せ先
常滑市りんくう町 2-20-3 0569-38-1227 https://www.seaside-circuit.com/

シーサイドサーキット

現金 / クレジットカード / 電子マネー / バーコード決済
－　　 60 分　　 1 人（10 人）
スプリントレースパック (5 名以上 )：練習走行 6 分間 タイムトライアル
5 分間 決勝 14 周 /1 人 7,000 円 別途 300 円の会員登録料
レンタル貸切 ( 要予約 )：1 時間プラン 17,500 円 /1 台 2 時間プラン
27,500 円 /1 台 別途 1 人 300 円の保険料
英語　　 平日 12:00 ～ 20:00 土日祝 11:00 ～ 20:00　最終受付は 30 分前
無休　　 7 日前
レンタル貸切の場合 1 週間前までのキャンセルは料金の 50%
　　　　　　　　　 2 日前以降のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
3,800 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
2 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
不可　　 店内入口用のスロープを用意していますのでスタッフまでお声掛けください。

会員登録料 :300 円　大人カート：男性 2,500 円：女性 1,800 円 
2 人乗りカート :3,000 円　ジュニアカート :1,800 円　キッズカート :500 円
セグウェイカート :1,000 円 ( 大人カート 2 人乗りカート ジュニアカートは
6 分間の走行 キッズカート セグウェイカートは 5 分間の走行 )

常滑市りんくう町 2-20-3
¥
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日本初上陸した、日本に1つしかない、遊具が自慢の施設です！！
屋内施設なので天気を気にせずご利用頂けます。
0歳児から入れる｢キッズエリア｣も併設しておりますので
大人から赤ちゃんまでお楽しみいただけるアスレチック施設です。

CrazyBANeT 常滑店
体 験

10%　　 60 分　　 1 人 ( キッズバネットは付き添いの方が必須となります。)（50 人）
10 名以上の場合
大人：1,100 円（延長料金：700 円）　　中学生～大学生：800 円（延長料金：500 円）
小学生：700 円（延長料金：400 円）　　1 歳～小学生未満 (KIDS BANeT)：500 円（延長料金：300 円）
※各プラン 60 分制となっております。その後は 30 分ごとに延長料金が発生致します。
英語、中国語　　 10:00 ～ 21:00( 最終受付：19:40)　　 無休
団体利用を除き、予約受付はしておりません。団体利用をご検討の方は、1 週間前までにご連絡下さい。
当日キャンセル可　　 3,800 台（イオンモール常滑店内の駐車場をご利用ください。）
2 台（イオンモール常滑店内の駐車場をご利用ください。）　　 不可

大人：1,500 円（延長料金：700 円）
中学生～大学生：1,200 円（延長料金：500 円）
小学生：1,000 円（延長料金：400 円）
1 歳～小学生未満 (KIDS BANeT)：700 円（延長料金：300 円）
付き添い料金：300 円
※各プラン 60 分制となっております。その後は 30 分ごとに延長料金
が発生致します。

常滑市りんくう町２-20-３ イオンモール常滑 1 階

問合せ先
常滑市りんくう町 2-20-3 イオンモール常滑 1 階
0569-36-1535

https://www.capcom.co.jp/amusement/game/shop/tokoname/
https://x.com/Capcomtokoname

CrazyBANeT 常滑店

¥

所

現金 / クレジットカード / 電子マネー
(PayPay 等の QR 決済はご利用いただけません )

決

手 数時

団

言 営 休

締

Pバス 送

P×

楽しいACTIVITYがいっぱい！さぁ全身全霊で遊びつくせ！

「知多藍」を自分の手で染めてみませんか？
随時ワークショップを開催しています。藍染めをやってみたい、知
りたい、という方たちが気軽に染めに来たり、学べる環境を提供
します。

紺屋のナミホ

知多藍を自分の手で染めてみませんか？

問合せ先
常滑市奥条 3-200　たちばな製作所１F

https://konya-namiho.studio.site/
https://www.instagram.com/namiho__/?hl=ja
https://www.facebook.com/namiho.takaoka

紺屋のナミホ

現金 / クレジットカード/QR（PayPay、メルペイ、d 払い、楽天ペイ、au PAY）
－　　 
60 分～　　 
1 人（20 人）
要相談
事前予約で英語の通訳が可能　　 
要相談　　 
要相談　　 
1 週間前
要相談　　 
3 台　　 
－　　 
不可

4,000 円～ 8,000 円（物によってお値段が変わります）
常滑市奥条 3-200　たちばな製作所１F

¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

ご遊戯される際は靴下の着用をお願い
しております。予めご用意の上お越しく
ださい。

（レジカウンターにて各サイズ 300 円で
販売を行っております。）

無料貸し出しのヘルメット、グローブ、インナーキャップが
有ります。マフラー、ビーチサンダル、スカート、かかと
の高い靴は禁止になっています。シューズ、ジャージの無
料貸し出し有ります。

 

軽くて持ち易い手作り陶器のお店

問合せ先
常滑市奥条 1-164-1　      0569-35-2205
issei.mouk.argent@gmail.com

https://www.instagram.com/issei_tokoname/
https://tokoname-issei.com/

一菁陶園

現金 / カード /ＱＲ決済（Pay Pay、メルペイ、d 払い、楽天ペイ、au PAY）
－　　 
1 ～ 2 時間程度　　 
2 名（3 名）　　
－
英語、スペイン語、（フランス語、中国語、イタリア語を少々）
10:00 ～ 17:00
不定休
取り決め無し
－
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可

カップ類：2,200 円～ / 徳利 :3,850 円～ / 一輪挿し：2,750 円～
常滑市奥条 1-164-1

¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

体 験

体 験

市内では数少ない多言語対応に特化した焼き物作り体験を提供
しています。
海外からお見えのお客様でも店主が丁寧に補助いたしますので、
安心してお越しください。

一菁陶園
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

常滑市苅屋町 2-77　　　0569-77-3866

※早朝、夜間の予約がない場合は、11:00～19:00 とさせていただきます。
※平日は 11:00 までにご予約がない場合、当日の営業はおやすみとさせていただきます。
※予約なしでのご来店の際は、事前に店舗までご連絡ください。

動きやすい服装 / ズボンやスニーカーでご参加ください。中級コース、上級コースに
小学生の方がご参加の場合、18 歳以上の保護者の同伴 ( 有料 ) が必要となります。

トランポリンは滑り止めの靴下の着用が必須です ( トランポリン靴下
300 円で受付にて販売 )
未就学のお子様は 18 歳以上の保護者の同伴をお願いしています

（保護者 1 名につきお子様 5 名まで）。
付き添い保護者はトランポリンで遊べません。

アトラクションがいっぱい！？本格的な巨大トランポリン！

「ワンダージャンプ」は屋外 にある巨大トランポリン施設です。3歳か
ら大人まで全力で遊ぶことができます。
7つのトランポリンの技を身に着けてトランポリンマスターを目指そ
う！そして、トランポリンだけでなく、フワフワや飛び込み台、スラック
ラインもあってアイテムも盛りだくさん！有酸素運動としてもおすす
め！スタッフと一緒に遊んでみよう！

ワンダージャンプ
体 験

問合せ先
ワンダージャンプ

現金 / カード / 電子マネー / 請求書　　 －　　 30 分～ 60 分　　 1 人（40 人）
平日限定、団体 20 名以上の場合

・トランポリン (3 歳以上～ )：30 分 /300 円、60 分 /600 円
・付き添い保護者：100 円　　・延長料金：10 分 /100 円
・トランポリン靴下：200 円　　※貸切プランあり、別途ご相談
英語　　 平日 11:00 ～ 17:00/ 休日 10:00 ～ 18:00　　 
無休　※悪天の場合運休　　 当日予約可能　　 
店舗お問合せ　　 3,800 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
2 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ / 車いすの貸出 /
筆談対応 / 補助犬の受入

・トランポリン (3 歳以上～ )：30 分 /1,000 円、60 分 /1,400 円
・付き添い保護者：400 円　　　・延長料金：10 分 /400 円
・トランポリン靴下：300 円

常滑市りんくう町 2-20-3　イオンモール常滑　
ワンダーフォレスト　きゅりお内

¥

所

決 時手 数

団

言 営

休 締

Pバス 送

P×

「ワンダースカイ」はイオンモール常滑に併設しており、空中アスレ
チックでスリル満点のアクティビティがお楽しみいただけます。
3歳から参加できるキッズコースから、小学生以上は高さ4メート
ルの中級コース、8メートルの上級コースに挑戦！
ワイヤーや丸太の上を歩いたり、最後はジップラインでゴール！達
成感は格別！
他にも高さ7mのロッククライミングタワー「ザ・ロック」や恐竜た
ちが暮らす「ディノゴルフ」も皆さんで楽しめます！

ワンダースカイ
体 験

平日限定、団体 20 名以上の場合
●アスレチック

英語　　 平日 11:00 ～ 17:00/ 休日 10:00 ～ 18:00
無休　※悪天の場合運休　　 当日予約可能　　 店舗お問合せ
3,800 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
2 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ / 車いすの貸出 /
筆談対応 / 補助犬の受入

●アスレチック
　

●ザ・ロック (4 歳、体重 20 ㎏以上 ):700 円
●ディノゴルフ幼児（3 歳以下）:400 円

常滑市りんくう町 2-20-3　イオンモール常滑
ワンダーフォレスト　きゅりお内

問合せ先
常滑市りんくう町 2-20ｰ3　イオンモール常滑　　　0569-89-2740 https://www.wonder-sky.jp/

常滑市りんくう町 2-20ｰ3　イオンモール常滑　　　0569-89-2740 https://www.wonder-rink.jp/

ワンダースカイ

¥

所

現金 / カード / 電子マネー / 請求書　　 －　　
20 分～ 2 時間 30 分　　 1 人（40 名）

決 手

数時

団

言 営

休 締

Pバス

送

P

×

子どもから大人まで高さを味わえるスリル満点の空中アスレチック！

車いすユーザーや足の不自由な方は、
・水陸両用車いす「ヒッポキャンプ」で海水浴体験＆プカプカ体験
・最大8名乗りのBiｇSＵＰ体験
タープテントの休憩所やユニバーサルコインシャワー（車いすでも
使用できる温水シャワーです）もご用意しております。

UNIVERSAL BEACH in 常滑りんくうビーチ

みんなで「できない」を「できた！」にかえる。つながる海、広がる笑顔。

問合せ先
https://www.universalbeachproject.com/

一般社団法人　南知多ユニバーサルビーチプロジェクト

現金　　 －　　 
30 分～ 60 分　　 
1 人（15 人）　　 
－　　 英語
10:00 ～ 16:00　　 
海水浴シーズン以外　　 
前日　　 －
約 200 台　※駐車料金 500 ～ 1,000 円（時期によって異なる）
2 台　※駐車料金 500 ～ 1,000 円（時期によって異なる）
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

水陸両用車いす「ヒッポキャンプ」で海水浴体験＆プカプカ体験：3,000 円
BigSUP 体験：1,500 円

常滑市りんくう町 2
¥

所

決

時

手

数

団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

どなたでも体験 OK　事前アンケートをお願いしています。

目の前に広がる伊勢湾を水風呂として、男女(水着着用)で楽しめ
る施設となっております。当施設にはサウナの他に、ととのいス
ペース・キッチンカー・飲食スペース・温水シャワーブース・ロッ
カー・化粧室など、手ぶらで来ても楽しんでいただけるサウナ施設
です。

Steamers（スティーマーズ)  Beach & Sauna

Steamersは日本で唯一ビーチにある常設サウナ施設です。

問合せ先
常滑市りんくう町２-37　常滑りんくうビーチ　スティーマーズ https://steamers-sauna.com/

070-4002-1367（9:00～21:00）

Steamers（スティーマーズ)Beach & Sauna

現金 / カード /ＱＲ　　 －　　 3 時間　※要相談　　 1 人（30 人）
あり　※人数によって割引額が異なるため要相談
英語　　 11:00～19:00　　 不定休　　 当日２時間前まで
6 日前～前日までのキャンセルは料金の 30%
当日のキャンセルは利用料金の 100% をいただきます。
※台風等で施設利用に危険性がある場合のキャンセルについては、
　キャンセル料をご請求いたしましせん。
※通常の（一般的な）雨でのキャンセルは、キャンセル料をご請求い
　たします。
約 200 台　※駐車料金 500 ～ 1,000 円（時期によって異なる）
2 台　※駐車料金 500 ～ 1,000 円（時期によって異なる）　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

常滑市りんくう町２　　 1,500 円～ 3,000 円程度¥所

決 時手 数

団

言 営 休 締

Pバス 送

P

×

体 験

体 験

キッズコース (3 歳から小学 3 年生まで ):600 円
中級コース ( 小学生から ):1,900 円
上級コース ( 小学 4 年生から ):2,600 円
中 - 上級コース ( 小学 4 年生から ):3,500 円
フリーコース ( 小学 4 年生から ):4,200 円

小人 (4 歳以上 ):500 円
大人 ( 中学生 ):600 円　付き添い保護者 : 無料
ファミリーパス ( 大人 2 人まで、合計 4 人 ):1,700 円
グループパス ( 大人 4 人 ):2,100 円

キッズコース (3 歳から小学 3 年生まで ):200 円
中級コース ( 小学生から ):900 円
上級コース ( 小学 4 年生から ):1,200 円
中 - 上級コース ( 小学 4 年生から ):1,500 円

フリーコース ( 小学 4 年生から ):2,000 円
ディノゴルフ : 小人 200 円、大人 300 円
※貸切プランあり、別途ご相談
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駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

常滑市セントレア 1-1　第 1 旅客ターミナル１階　　　080-4222-2111

「もくもクラウド」（有料遊具）のご利用について
対象年齢：3 歳～小学生　保護者（原則 1 名）無料
※未就学児は保護者の同伴が必要。（安全管理上、保護者 1 名につきお子様 3 名まで入場
可能）小学生の保護者同伴は不要です。 　※安全のため、靴下を着用してご利用ください。

物作り体験カフェ　シルバーリング彫金と絶品エッグタルトを！

オリジナルリングや知多木綿のハンカチなどが作れる｢ものづくり
体験カフェ｣。
シルバーリング彫金体験では、テクスチャーハンマーを使いあなた
だけの925シルバーリングを製作できます。 自分へのご褒美にマイ
リング、またカップルでのペアリングや大切な人へのプレゼントにも
おすすめです。できあがった作品には、好きなアルファベットと数字
をリング内側にお入れします。

LET IT MADE
体 験

問合せ先
半田市宮本町 5-328-5　第 8 タツミビル 1 階　　 0569-26-5775 https://www.instagram.com/let_it_made

GOLDMANIA

現金 / カード /ＱＲ　　 10%　　 
60 分　　 1 人（8 人）　　 要相談
英語　　 10:00 ～ 17:00　　 
金曜日　　 2 時間前
当日のキャンセル及び無連絡でのキャンセルは料金の 100％を
いただきます。
－　　 －　　 不可
筆談対応 / 補助犬の受入

925 シルバーリング製作
2 ㎜：4,900 円、2.5 ㎜：５,500 円、
3mm：6,600 円、7ｍ ｍ：11,000 円 / 個

常滑市栄町 2-88  たんぽぽ２階
¥

所

決

時

手

数 団

言 営

休 締

Pバス 送P

×

ペット連れ込み可

日本六古窯の一つに数えられるやきものの街・常滑にLIXILが開
設する文化施設です。
土とやきものの魅力、ものづくりの心を伝える体験教室を毎日開
催しています。
やきもの用の粘土をつかった、光るどろだんごづくり、カラフルなタ
イルアート、タイル・プチトイレの絵付け体験を楽しめます。

INAXライブミュージアム
体 験

現金 / カード　　 －
光るどろだんごづくり 60 分、自由時間 30 ～ 60 分、
タイルのおうち 60 分、タイル de リース 60 分
1 人 /（陶楽工房 45 人、土・どろんこ館 42 人）　　団体：15 人以上
－　　 英語　　 10:00 ～ 17:00　　 水曜日 ( 祝日の場合は開館 )、年末年始
団体予約：来館予定日の 1 週間前まで
団体予約　6 ～ 4 営業日前までは料金の 30%
　　　　　3 ～ 1 営業日前までは料金の 50%
　　　　　当日キャンセルは料金の 100% をいただきます。
80 台（無料）　　 5 台 ※事前にご相談ください　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

光るどろだんごづくり 1,200 円、自由時間 1,000 円、
タイルのおうち 1,500 円、タイル de リース 2,000 円他

常滑市奥栄町 1-130

問合せ先
常滑市奥栄町 1-130　 　0569-34-8282

https://livingculture.lixil.com/ilm/
https://www.instagram.com/lixil_inaxmuseums/
https://www.facebook.com/LIXIL.culture

INAXライブミュージアム

¥

所

決 手

数

時

団 言 営 休

締

Pバス 送P

×

日本六古窯の街、愛知県常滑市にある、土とやきもののミュージアム

事前の公認インストラクターによる講習を受けていただければ、誰
でも簡単に操作できるセグウェイです。ターミナルビル内やスカイ
デッキ、屋外の「セントレアガーデン」など３コースを見学できる「セ
グウェイ・ガイドツアー in セントレア」を開催しています。

セグウェイ・ガイドツアー inセントレア

空港ターミナル内を走行出来る世界でも珍しいセグウェイツアー。

問合せ先
https://segway.resv.jp/

ミックスインク　セグウェイ・ガイドサービス

現金 /ＱＲ（PayPay・LINEPay）　　 －　　 60 分または 120 分
2 人（8 人）　※1 回あたり　　 －　　 －
スタート時間　10:00 ～　11:15 ～　13:30 ～　14:45 ～　16:00 ～
(11:15 ～は 120 分コースもあります )
祝祭日以外の火曜日、水曜日　　 希望予約時間の 18 時間前
2 週間前までのキャンセルは無料
前日までのキャンセルは料金の 50%
当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
7,800 台　24 時間営業
第 1 ターミナル :29 台　第 2 ターミナル :30 台　
※団体バスプール・乗り場有り
https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ　詳細はこちらをご覧ください
⇒ https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

60 分：3,500 円　120 分：7,000 円
常滑市セントレア 1　中部国際空港

¥

所

決 時手

数 団 言

営

休 締

Pバス

送

P

×

16 歳以上限定となります。

中部国際空港にある「フライト・オブ・ドリームズ」の中には、航空
や空港について学び、様々な遊具で遊べる「フライトパーク」と、
ボーイング創業の街シアトルをテーマにした商業エリア「シアトル
テラス」の2つのエリアがあります。飛行機の迫力を間近で体感で
きる・航空や空港について楽しく学べる・天候を気にせず遊べる楽
しい施設です。

フライト・オブ・ドリームズ

ボーイング787初号機の展示をメインとした複合商業施設

問合せ先
常滑市セントレア 1-1　
第 1 セントレアビル 6 階 店舗運営 G 

0569-38-7220 https://www.centrair.jp/flight-of-dreams/

中部国際空港株式会社

フライトパーク：10:00 ～ 17:00
シアトルテラス：10:00 ～ 18:30　※店舗により異なります。
LUXURY FLIGHT（フライトシミュレーター）：10:00 ～ 20:00（予約優先）
※18:00 以降は予約者のみ対応
無休　　 予約なしでも利用可能（予約優先）

現金 / カード /ＱＲ　　 －
大型ネット遊具「もくもクラウド」　時間無制限
LUXURY FLIGHT（フライトシミュレーター）　5 分～ 90 分程度
大型ネット遊具「もくもクラウド」　親子 40 組 /80 名
LUXURY FLIGHT フライトシミュレーター　1 人（2 人）
－　　 英語

フライトパーク：入場無料
大型ネット遊具「もくもクラウド」：300 円 / 回、500 円 / 日
LUXURY FLIGHT （フライトシミュレーター）：3,850 円～　
※コースにより異なります。

常滑市セントレア 1　中部国際空港
¥

所

決

時

手

数

団 言

営

休 締

変更やキャンセルは前日までにご連絡下さい。前日まではキャンセル料は
頂いておりません。但し当日のキャンセルは当店の規定により、ご予約時の
フライト料金をご請求させて頂きますのでご注意願います。
7,800 台　24 時間営業
第 1 ターミナル :29 台　第 2 ターミナル :30 台　
※団体バスプール・乗り場有り　https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
車いすの貸出 / 補助犬の受入　詳細はこちらをご覧ください
⇒  https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

体 験

体 験

×

Pバス

送

P

団体予約専用サイト
 https://2064bb65.form.kintoneapp.com/public/a40f3ded9c4c8ad69598593e2a047ae44bcff0c23a887aa7710c7e53d36f2457
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

抱っこの場合ペット可

くるくる回る電動ろくろで陶芸体験

三代で営む窯元です。電動ろくろでの陶芸体験は、スタッフがサポー
トするからとっても安心！
コップ・皿・茶碗など２点作る事が可能で、色は10色から選べます。

角山陶苑
体 験

問合せ先
常滑市栄町 3-116　　 0569-34-4152 https://kakuzantoen.com/

角山陶苑

現金 / 請求書　　 5%　　 
45 分　　 2 人（30 人）
20 名様以上の予約の場合は、1 点製作 2,750 円

（どんぶり・中皿・花瓶など作れます。）
英語　　 
10:00 ～ 16:00　　 
不定休　　 3 日前
前日のキャンセルは料金の 50％
当日のキャンセルは料金の 100％をいただきます。
6 台　　 7 台　　 
不可
筆談対応 / 補助犬の受入

・電動ろくろ体験：3,500 円 ( 焼成込み )
・電動ろくろ体験品物焼成しないコース：3,000 円 (２点作れます。
　作る体験のみ、焼成無し )
※送料別途

常滑市栄町 3-116
¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休 締

Pバス

送

P

×

店舗周辺はやきもの散歩道になっていますので観光にも適しています。

やきもの散歩道にあるユニークな恐竜が作れる、恐竜に特化した
陶芸体験ができるお店です。恐竜や招き猫を作ったり、手形や足形
(ペットも可)を取ったりと、自分だけのオリジナル作品を作ること
ができます。手びねりなので初心者の方やお子様でも安心してお
楽しみいただけます。また店内には恐竜好きの店主が作る躍動感
あふれる作品がたくさん並んでいるので、恐竜好きの方は要チェッ
クです。

たかを窯
体 験

－　　 60 分　　 
1 人（6 人）
－　　 －
10:00 ～ 17:00　　 
不定休
前日まで
当日キャンセルは料金の 100％をいただきます。
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可
筆談対応 / 補助犬の受入

3,000 円～　　 現金 / カード
常滑市栄町 6-134

問合せ先
常滑市栄町 6-134　　　080-6685-9183 https://www.instagram.com/takawogama/

たかを窯

¥

所

決

手

数

時

団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

手びねりで楽しい！いろいろ作れる陶芸体験

くらふと工房クレアルは、猫用爪とぎと猫グッズを扱うお店です。お
店では、段ボールをつかって｢クラフト武将｣を作れるの工作体験
もお楽しみいただけます。カッターや鋏を使わずに作れるので、小
さなお子様も安心して体験していただけます。

くらふと工房クレアル

歴史好きにおすすめ！お子様からお年寄りまで楽しめる工作体験

問合せ先
常滑市長峰四ノ切５-6　　 0569-35-5662 https://www.creal-ltd.com/

くらふと工房クレアル

現金 / クレジットカード　　 
10%　　 
20 ～ 30 分　　 
1 人（4 人）
－　　 
－　　 
平日　　9:00 ～ 17:00
土日祝　10:00 ～ 17:00
水曜日　　 
3 日前
当日のキャンセルは料金の 100％をいただきます。
10 台　　 
－　　 
不可
多目的トイレ / 筆談対応 / 補助犬の受入

1,000 円
常滑市長峰四ノ切５-6

¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

常滑市の脱サラ農家のいちご農園です。知多半島では珍しい夜の
いちご狩りも開催しております。
いちご狩りは日によって変わりますが、２種類の品種「ゆめのか」

「章姫」のどちらかのいちご狩りを楽しんでいただけます。持ち込み
は自由ですのでお好きなトッピングやお弁当など持参いただきピ
クニック気分でお越しくださいませ。

あいのいちご農園

「最高にいいものを最良の瞬間に」いちご狩りでその瞬間をご提供いたします

問合せ先
常滑市樽水字大坪 174　　 090-6585-1781 https://ainoichigofarm.com

あいのいちご農園

現金 /QR　　 －　　 
45 分　　 
1 人（100 人）　　 －
翻訳機使用のため多種可能

【昼】9:00 ～ 15:00
【夜】17:00 ～ 20:00　※夜は金・土曜日のみ

月曜日、木曜日　　 
当日可　　 －
15 台　　 3 台　※中型バス
不可
多目的トイレ / 農園内バリアフリー

【昼】大人 ( 中学生以上 )：2,200 円、小学生 1,500 円、
　　  幼児 (3 歳～ 6 歳 )1,200 円　

【夜】大人 ( 中学生以上 )：2,500 円、小学生 2,000 円、
　　  幼児 (3 歳～ 6 歳 )1,500 円　※シーズンにより変更あり

常滑市樽水字大坪 174
¥

所

決

時

手

数 団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

体 験

体 験
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

 珈琲好き必見！珈琲焙煎をグーンと身近に味わう珈琲豆の焙煎体験 

自家焙煎の珈琲豆屋で、手軽に珈琲豆の焙煎が体験出来ます。　
材料、機材等はすべて当店で準備致します。また、焙煎体験時は焙
煎士の担当者がご案内致します。
お1人・ご家族・ご友人・カップルどなたでも楽しく体験できることは
もちろん、初心者の方も大歓迎です。
焙煎した珈琲豆は試飲後100ｇほどお持ち帰りいただけるので、最
高のお土産になります！

珈琲工房しいの木
体 験

問合せ先
常滑市金山字菖蒲池 25-1　　 0569-76-0514 https://www.shiinoki-coffee.com

珈琲工房しいの木

現金 / カード　　 
－　　 
45 分　　 
1 人（４人）
団体受け入れ不可　　 
－
13:00 ～ 17:00
水曜日、木曜日
空いていれば当日予約可
－
５台
－
不可

2,200 円 / 人
常滑市金山字菖蒲池 25-1

¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

初めての方におすすめ！
常滑焼の伝統工芸士がひとりひとり丁寧に教える陶芸教室です。
電動ろくろや手びねり、招き猫のお絵描き体験など滞在時間に合
わせての体験が可能です。釉薬は45種類以上の色の中からお好
きな色を選ぶことができます。また、店内には常滑焼の販売や喫茶
コーナーもあります。

晴光
体 験

現金
－
30 分～ 90 分程度
2 人（12 人）　※12 人以上の場合は要相談
1,650 円～　※団体扱いは 12 人からになります。
－
10:00 ～ 17:00
不定休
平日･･･7 日前　土日祝･･･10 日前
当日のキャンセルは料金の 100％をいただきます。
８台
1 台
不可
バリアフリー / 筆談対応 / 補助犬の受入

3,300 円～ 5,500 円程度
常滑市栄町 3-91

問合せ先
常滑市栄町 3-91　　　0569-34-2094 http://www.tougei-seiko.com

晴光

¥

所

決

手

数

時

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

40種類以上の中から好きな色を選べる陶芸体験！

やきもの散歩道に住む妖精「急須猫」を主人公にした謎が出題され
る、体験型のまち歩き謎解きゲーム。やきもの散歩道を散策しなが
ら、急須猫の隠れ家を探したり、点在するヒントを元に問題を解い
たりなどしてゴールを目指そう！ゲームを終えたら、散歩道の知られ
ざる秘密がわかるかも？！風景を楽しむ散策もオススメですが、いつ
もとは違うやきもの散歩道の散策になること間違いなし。

常滑市陶磁器会館

【体験型まち歩き】やきもの散歩道の散策を謎解きゲームでさらに楽しく！

問合せ先
常滑市栄町 3-8　　 0569-35-2033

常滑市陶磁器会館（一般社団法人とこなめ観光協会）

現金 / カード /ＱＲ/ 請求書　　 10%
常滑さんぽ探検ウォーク vol.1 散歩道に住む妖精 急須猫！：90 分
常滑さんぽ探検ウォーク vol.2 煙突の街ノスタルジー やきもの散歩道の
ひみつ： 150 分
1 人～　　 －　　 簡単な英語　　 9:00～17:00　　 年末年始
当日予約 OK　※受付対応時間は 9:00～14:00
－　　 40 台　※有料　　 7 台　※有料、要予約　　 不可
障がい者用駐車場 / 筆談対応 / 補助犬の受入

常滑さんぽ探検ウォーク vol.1 散歩道に住む妖精 急須猫！：300 円 / 人
常滑さんぽ探検ウォーク vol.2 煙突の街ノスタルジー やきもの散歩道の
ひみつ ( ゲームのみ )： 500 円 / 人

常滑市栄町 3-8
¥

所

決

時

手

数 団 言 営 休

締

Pバス 送P×

・ペット連れ込み可（館内は抱き抱えての入館のみ）
・やきもの散歩道を散策する体験ですので、歩きやすい履物でぜひお越しください

ペット要相談

常滑市で70年続く急須専門問屋での、常滑焼急須コーディネー
ターが教える常滑焼急須でのお茶入れ体験です。常滑焼急須の歴
史から炻器の特徴や手入れの仕方、茶葉に合った急須の選び方
などを学べます。また名工の急須を使ってのお茶入れ体験は小泉
商店ならでは。季節や茶葉に合わせた様々なお茶入れ体験を楽し
むことができます。

ギャラリー頼鳳堂有限会社 (丸よ小泉商店内 )

急須でお茶を―常滑焼急須で淹れるお茶体験と手入れの仕方の体験講座

問合せ先
常滑市鯉江本町 5-55　　0569－34－5611 https://www.maruyo-koizumi-shoten.com/

有限会社丸よ小泉商店

現金 /QR　　 10%　　 60 分
1 人（10 人）　　 －
英語、中国語
9:00 ～ 17:00
土曜日、日曜日、祝日　　 前日
前日までのキャンセルは料金の 50％
当日のキャンセルは料金の 100％をいただきます。
10 台
1 台
不可
筆談対応 / 補助犬の受入

3,000 円 ( 常滑焼のお土産付き )
常滑市鯉江本町 5-55

¥

所

決 時手

数 団

言

営

休 締

Pバス

送

P

×

体 験

体 験

https://www.jalan.net/kankou/spt_guide000000218374/activity_plan/?screenId=OUW3701
https://www.tokoname-kankou.net/spot/detail/5/
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

20 歳以上が対象です。飲酒運転はおやめ下さい。

ささらけ4種揃え -4種のお酒とのペアリングセット試飲体験。
世界唎酒師コンクール3位の実績を持つプロテイスター監修のも
と、特徴が異なる4種のお酒の個性を最大限に引き出す4種の酒
器を常滑焼の陶芸家が制作しました。酒器が引き出すお酒の味わ
いの違いと、陶芸家の魅力を体験いただけます。

蔵元直営店 澤田北倉
体 験

－　　 30 分
1 人（8 人）　　 －
英語（要相談 別料金 3,300 円税込み）
10:00 ～ 16:30
日曜日、祝日（営業の場合もあります）
要相談
3 日前のキャンセルは料金の 20％
前日キャンセルは料金の 70%
当日キャンセルは料金の 80％
連絡なしのキャンセルは料金の 100％をいただきます。
10 台
無し　※要相談
不可

2,200 円 / 人　　 現金 / カード /ＱＲ
常滑市古場町 4-10

問合せ先
常滑市古場町 4-10　　 0569-35-4003

澤田酒造株式会社

¥

所

決

手

数

時

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

知多でしか、醸せない福がある　江戸末期創業手造り酒蔵　試飲体験

「SOLA SPA 風の湯」は日本初の飛行機を望める展望風呂です！入
浴後は「お食事処えびす」でサウナ飯や韓国料理、名古屋めし等幅
広いメニューから腹ごしらえ！「SANATIO SPA」では本格アジアンス
パで日々の疲れをほぐすのもおすすめです！高級ホテルスパと同じ
卓越した施術を、アジアンテイストの落ち着いた空間でリーズナブ
ルにお楽しみいただけます。

くつろぎ処

展望風呂やサウナ飯、スパを満喫出来るリラクゼーション施設！

問合せ先
中部国際空港株式会社

現金 / カード /ＱＲ/ 請求書 /　　 －　　 －　　 －　　 －
英語など　※店舗により対応出来る言語は異なる。

「SOLA SPA 風の湯」8:00 ～ 22:00（最終受付 21:00）
「お食事処えびす」8:00 ～ 22:00(LO.21:30)
「SANATIO SPA」13:00 ～ 21:00

無休　　 
－　　 －
7,800 台　24 時間営業　
第 1 ターミナル :29 台　第 2 ターミナル :30 台　※団体バスプール・乗り場有り
https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ / アレルギー対応 / 車いすの貸出
詳細はこちらをご覧ください ⇒ https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

入浴料金：大人（中学生以上 / タオル付）1500 円、
レバニラ炒め定食 1,180 円、アロマトリートメント 30 分 5,850 円

常滑市セントレア 1　中部国際空港
¥

所

決 時手 数団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

営業時間は変更となる場合がございます。

草津の湯、炭酸泉をはじめ、12のお風呂をお楽しみいただけます。
毎週金曜日はサウナロウリュウを開催！
トータルリラクゼーション（あかすり・足つぼ、エステ）もござい
ます。
”日本のくつろぎ”を心ゆくまでお楽しみください。

常滑温泉　マーゴの湯

空を臨み、潮風感じる大露天風呂でリフレッシュ

問合せ先
常滑市りんくう町 2-20-3　　 0569-38-0126 https://tokoname-magonoyu.ma-go.co.jp/

常滑温泉　マーゴの湯

現金 / カード /ＷＡＯＮ
－
２～３時間
－
－
－
10:00 ～ 23:00（最終受付 22:30）
不定休（年に３回程度の休みあり）
－
－
3,800 台（イオンモール常滑駐車場）
2 台（イオンモール常滑へ問い合わせ必要）
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ / 筆談対応 /

【大人】平日：800 円　土日祝：900 円
【小人】平日：400 円　土日祝：450 円

常滑市りんくう町 2-20-3　イオンモール常滑敷地内りんくうビーチそば
¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

体 験

体 験

よるカフェで乾杯！

食 事

毎週金土の夜のみ18時～22時で夜カフェ営業をしています。他の
時間帯も貸切営業可能です。
こだわりのコーヒーとカフェメニュー、さらに居酒屋メニューをお
楽しみいただけます。
特に1,000円でべろべろになれる夜カフェ限定「サイコロせんべ
ろ」が大人気です！
お料理は常滑焼の食器で提供しています。語らいの楽しい時間を
どうぞ。

04.cafe（クワトロカフェ）

モーニング　500 円～ / ランチ　1,000 円～ / 夜　1,500 円～
※ご予算に合わせたメニューでご提案できますのでお気軽にご相談ください。
現金 / カード /ＱＲ　　 －　　 －
貸切営業：10 人（20 人）　ワークショップ：要相談
－　　 英語　　※中国語メニューあり
通常営業：8:00 ～ 16:00（モーニング：8:00 ～ 12:00
ランチ：11:30 ～ 14:00　カフェ：14:00 ～ 16:00）
夜カフェ：18:00 ～ 22:00　※金曜と土曜のみ
毎週木曜日（その他休業あり）　　 2 週間前　　 店舗お問合せ
6 台　　 －　　 不可
障がい者用駐車場 / アレルギー対応（ご予約時にお申し付けください）
/ 筆談対応 / 補助犬の受入

カフェメニュー、居酒屋メニュー、酒
常滑市栄町 6-172

¥

所

決

食

時手

数

団 言

営

休 締

Pバス 送P

×

問合せ先
常滑市栄町 6-172　　 0569-84-4004 https://www.instagram.com/quattro.04cafe/

04.cafe（クワトロカフェ）

sawadasyzuou@hakurou.com

常滑市セントレア 1-1　
第 1 セントレアビル 6 階 店舗運営 G 

0569-38-7220 https://www.centrair.jp/event/enjoy/foo/index.html

https://hakurou.com/
https://www.facebook.com/sawadasyuzou
https://www.instagram.com/hakurou.sawadasyuzo/
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

昼　～ 1,200 円　/　夜　3,000 円～ 4,000 円
現金 /ＱＲ　　 －　　 －
貸切　10 人（50 人）　（1 階 20 名、2 階 30 名）
コース料理　4,000 円～ 5,000 円
英語
昼：11:30 ～ 14:00（L.O.13:30）　夜：17:30 ～ 23:00（L.O.22:30）
通し営業：11:30 ～ 23:00（L.O.22:30）　※ご予約ありの場合
月曜日　　 コース料理は 2 日前まで　　 －
10 台　　 －
不可
アレルギー対応（ご予約時にお申し付けください）/ 筆談対応

ランチメニュー、居酒屋メニュー
常滑市新開町 5-20

¥

所

決

食

時手

数

団

言

営

休 締

Pバス

送

P

×

1,000 円～ 2,000 円　　 
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書 
－　　 －
1 人（30 人）　 ※広い店内の他、カフェ 36 席、屋外テラス席 24 席有
1,000 円～ 2,000 円　　 
英語
店舗：9:00 ～ 18:30（土日祝 18:00）
カフェ：9:00 ～ 17:00（L.O.16:00）
不定休　　 －　　 
店舗お問合せ
27 台　　 2 台
不可　　 
障がい者用駐車場

ケーキ、ブッセ、パフェ、クレープ
常滑市矢田垣出口 46-1

¥

所

決

食

時手

数

団

言

営

休 締

Pバス

送

P

×

海鮮コース　3,300 円～（要相談）
現金 / カード /ＱＲ（PayPay）
－　　 －
1 人（30 人）
－　　 －
ランチ：11:30 ～ 14:00（13:30L.O.）
ディナー：17:30 ～ 22:00（21:00L.O.）
木曜日・第２、第４水曜日　　 3 日前
前日までのキャンセルは料金の 50%
当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
12 台　　 1 台　　
 可（15 人用マイクロバス）

魚介料理
常滑市金山大曽 29-1　

¥

所

決

食

時手

数

団 言

営

休 締

Pバス

送

P

×

3,000 円～ 6,000 円　　 現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
－　　 －　　 貸切パーティー 10 名～ 50 名
5,000 円～希望金額に応じて相談　　 英語
ランチ：11:00 ～ 15:00（L.O.13:30）
ティータイム：14:00 ～ 16:30（L.O.15:30）
ディナー：18:00 ～ 22:00（L.O.　20:30）
不定休　 要確認　　 －　　 店舗お問合せ
15 台　　 3 台　※事前に要連絡
あり（有料）※他社サービス利用　　 アレルギー対応

カジュアルフレンチ
常滑市虹の丘２-１４５

¥

所

決

食

時手 数

団 言

営

休 締

Pバス

送

P

×

閑静な住宅街に佇む隠れ家フレンチ食

食 事

 知多牛・知多豚・伊勢湾の魚介・地元有機野菜など、知多半島の
食材を使ったお料理がリーズナブルに食べられる、隠れ家フレン
チ食堂。 
お料理では、ここでしか味わえない知多牛とフォアグラを使った
ロッシーニや、伊勢湾渡り蟹のパスタが人気です。 
TVでも話題の常滑スイーツ巨大マカロンアイス・マカボンや、本場
パリ伝統菓子のカヌレなどスイーツも充実しております。
 10名様～50名様程度の貸切パーティー、少人数でのビストロウェ
ディングや2次会・女子会・忘・新年会などもご予約可能です。

ビストロバルフルール

予約制（当日予約可、インターネット予約可）

問合せ先
常滑市虹の丘２-１４５　　 0569-58-5448

ビストロバルフルール

創業８８年、常滑市の食材を使ってさまざまなスイーツを提供しています。カレットの伝統菓子「ブッセ」が看板商品。

食 事

フランス菓子をお手本にシンプルですが、味わい深いケーキや焼
菓子を作っています。またカレットの伝統菓子「ブッセ」は年間４０
万個販売する知多半島のソウルスイーツとして日々のおやつやお
手土産に利用していただいています。２０２４年春からペット同席
可能なテラス席を増築。常滑の長閑な景色を眺めながら常滑の卵
や牛乳を使用した出来立てスイーツをお召上がりいただけます。

カレット洋菓子店

問合せ先
常滑市矢田垣出口 46-1　　 0569-42-0720 http://www.carette.co.jp/

カレット常滑店

野球好きにはたまらない！野球観戦をしている気分になれる居酒
屋です。
店内どこに座ってもモニターで野球観戦ができます。また、席の名
前にもこだわりがあります！
是非、パーティー会場としてご利用ください。
ここでしか味わえない知多牛コロッケ、ぷりぷり熱々なエビマヨが
名物です。

ベースボール居酒屋エンドラン
食 事

問合せ先
常滑市新開町 5-20　　090-7306-2298 https://www.instagram.com/endrun.mine/

ベースボール居酒屋エンドラン

是非ユニフォーム、応援グッズを身に着けてお越しください！♬

知多半島初！野球とお酒が楽しめるお店

日間賀島出身の店主が腕を振るう鮮度抜群の島直送、魚介料理
を提供します。
１０月～３月はふぐのコースも楽しめます。
とくがね名物てっさで造る「フグフグの実」はまさに芸術です。

日間賀人とくがね
食 事

問合せ先
常滑市金山大曽 29-1　　 0569-84-9227

日間賀人とくがね

人数やご予算に応じてご予約承ります。お気軽にご相談ください。

鮮度抜群の島直送、魚介料理を提供します

http://tokugane.com/　
https://www.instagram.com/tokugane_syou/
https://tabelog.com/aichi/A2304/A230402/23085514/

https://barfleur.foodre.jp/
http://gatteville.com/
https://www.instagram.com/bistrot.barfleur/
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

ランチ 2,000 円～ / デイナー 3,000 円～ ※ご予算に応じてお作りします
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書　　 10%　　 飲み放題 90 分～
宴会場　10 人（160 人）（カラオケあり：固定式 1 台、移動式 1 台）
※その他お部屋により人数が異なります。
旅行会社用特別メニュー有 1,980 円（手数料 10％）　　 英語、中国語
平日　11:00 ～ 15:00（L.O.14:30）　17:00 ～ 22:00（L.O.21:00）
土日祝　10:40 ～ 22:00（L.O.21:00）
無休　※メンテナンス等によりお休みをいただく場合がございます。
前日まで　　 －　　 100 台　　 6 台
マイクロバスにて送迎可（10 名～）
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

活魚料理、ジャンボエビフライ
常滑市りんくう町３-９-５ 

¥

所

決

食

時手

数

団 言

営

休

締 Pバス

送

P×

お餅 160 円～ / かき氷 750 円～
現金 /ＱＲ
－　　 －
1 人（45 人）
－　　 －
9:00 ～ 18:00　（甘味処 10:00 ～ L.O.17:00）
月曜日（祝日営業、後日振替休日）
－　　 －
35 台
2 台　※小型・マイクロのみ。大型不可。
不可
筆談対応

甘味（餅、ぜんざい、お雑煮、かき氷）
常滑市 鯉江本町 2-2-1 

¥

所

決

食

時手

数

団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

ブレックファースト…3,000 円　ランチ…2,000 円～ 4,000 円程度
ディナー…4,000 円～ 7,000 円程度
※ご予算に合わせたメニューをご提案できますのでお気軽にご相談ください。
現金 / カード /ＱＲ/ 電子マネー / 請求書　　 5%（30 名以上から）
90 分　　 1 人（130 人）　　 －　　 日本語、英語、中国語など
ブレックファースト 6:00 ～ 10:00
ランチ 11:30 ～ 14:00（平日のランチ営業は休止中）
ディナー 17:00 ～ 22:00
無休　　 ２週間前
14 日前以降に全キャンセルが発生した場合、料金の 50％
6 日前～ 2 日前までに減員が発生した場合、料金の 30％
前日以降に減員が発生した場合、料金の 100% をいただきます。
20 台（提携駐車場あり）　　 －　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

常滑市セントレア 4-10-5 2F　　 ブッフェ、洋食、その他
¥

所

決

食

時

手

数 団 言

営

休 締

Pバス 送P

×

1,000 円～ 4,000 円程度
※ご予算に合わせたメニューをご提案できますのでお気軽にご相談ください。
現金 / カード /ＱＲ/ 電子マネー / 請求書
5%（30 名以上から）　　 90 分
1 人（30 人）　　 －　　 日本語、英語 など
17:00 ～ 22:00　　 無休　　 2 週間前
14 日前以降に全キャンセルが発生した場合、料金の 50％　　　　　

　　6 日前～ 2 日前までに減員が発生した場合、料金の 30％
前日以降に減員が発生した場合、料金の 100% をいただきます。
20 台（提携駐車場あり）　　 －　　 －
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

飲み物、洋食、その他
常滑市セントレア 4-10-5  1F

¥

所

決

食

時手

数 団 言

営 休 締

Pバス 送P

×

大画面でのスポーツ観戦やビリヤードと共に、シグネチャービールや軽食が楽しめるバーラウンジ

食 事

中部国際空港セントレア地区唯一のスポーツバー、人々で賑わう
便利な「ベストブリュー」
スポーツ観戦も楽しめる大きなスクリーンやビリヤード台を備え
た、どなたでも立ち寄れるインターナショナルな雰囲気を楽しめる
バーラウンジです。地ビールや小皿料理の他、シグネチャービール

「白穂乃香」やボリュームたっぷりのUFOバーカーもご賞味いただ
けます。

ベストブリュー（フォーポイントバイシェラトン名古屋 中部国際空港 内）

問合せ先
常滑市セントレア 4-10-5　　 0569-84-8888 https://www.marriott.com/ja/hotels/ngofp-four-points-nagoya-chubu-international-airport/dining/

ベストブリュー

年中楽しめるビッグなかき氷と餅をご堪能ください！

食 事

お餅を愛してやまない店主が地元の食材にとことんこだわった甘
味を幅広くご提供します！
お餅やぜんざい、お雑煮はもちろん、ビッグなかき氷は年中お楽し
みいただけます。季節の果物でお楽しみいただくのはもちろん、か
き氷にお餅をトッピングすることもできますよ！餅好きの方、是非
お越しください！

大蔵餅

問合せ先
常滑市 鯉江本町 2-2-1 　　 0569-35-2676 https://www.ohkuramochi.jp/

https://www.instagram.com/ookuramochi/

大蔵餅

新鮮なお魚料理はもちろん、まるはと言えば「ジャンボエビフラ
イ」が名物です！
ぎっしり身の詰まったエビフライは食べ応え抜群で一度食べたら
忘れられない味間違いなしです。
6月～10月は隣のドライブインのビアテラスにてビアガーデンをお
楽しみいただけます。
中部国際空港を一望できる最高なロケーションで是非ジャンボエ
ビフライをお楽しみください。

まるは食堂りんくう常滑店
食 事

問合せ先
常滑市りんくう町３-９-５ 　　 0569-38-8108 http://www.maruha-net.co.jp/

まるは食堂りんくう常滑店

ジャンボエビフライで乾杯！

海を眺めながら、お仲間やご家族とゆったりと食事を楽しめるカ
ジュアルレストラン。居心地の良い雰囲気の中で、地元産の旬の食
材を使用したお料理をお楽しみいただけます。
ハイテーブルには、各席にコンセントも完備され、ビジネスの合間
に気軽に食事を楽しめる空間もご用意しています。個室は、グルー
プやお仲間との集まりやパーティーにもご利用いただけます。

エボリューション（フォーポイントバイシェラトン名古屋 中部国際空港 内）
食 事

問合せ先
常滑市セントレア 4-10-5　　 0569-84-8888 https://evolution.fourpointsnagoyachubuairport.com/

フォーポイントバイシェラトン 名古屋中部国際空港

海と知多半島の美しい景色を眺めながらおいしいお食事を楽しめるカジュアルレストラン
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

飲食：1,000 円程度
2 階貸切：持ち込みあり　15,000 円　持ち込み無し　10,000 円
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
－　　 －
1 人（40 人）　　 －　　 －
10:00 ～ 18:00
1 ～ 2 月：休業　3 ～ 6 月：平日　7 ～ 8 月（海開き期間）：無休
9 ～ 10 月：平日　11 ～ 12 月：休業　※悪天候の場合は休業
前日　　 －
約 200 台　※駐車料金 500 円～ 1,000 円（時期によって異なる）
2 台　※駐車料金 500 円～ 1,000 円（時期によって異なる）
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ

軽食
常滑市りんくう町２

¥

所

決

食

時手

数 団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

4,000 円～ 8,000 円程度
現金 / カード /ＱＲ
－
DAYTIME 10:00 ～ 14:00 / SUNSETTIME 16:00 ～ 20:00　の 2 部制
2 名（100 名）
－
英語
10:00 ～ 20:00　※海開き期間中 10:00 ～ 21:00
水曜日
2 日前
2 日前までのキャンセルは無料
前日のキャンセルは料金の 50%
当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
約 200 台　※駐車料金 500 円～ 1,000 円（時期によって異なる）
2 台　※駐車料金 500 円～ 1,000 円（時期によって異なる）
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ

BBQ・ビアガーデン・焼肉
常滑市りんくう町２-37

¥

所

決

食

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

1,000 円～ 5,000 円程度　　 現金 / カード /ＱＲ/ 請求書　　 －
店舗により異なる。
－　　 －
英語、中国語など　※店舗により対応可能言語は異なる。
6:30 ～ 23:00　※店舗により異なる。
無休　　 店舗により異なる。　　 店舗により異なる。
7,800 台　24 時間営業
第 1 ターミナル : 29 台　第 2 ターミナル : 30 台　
※団体バスプール・乗り場有り
https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 補助犬の受入
詳細はこちらをご覧ください
⇒https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

みそかつ、手羽先、ひつまぶし、味噌煮込みうどん、田楽、あんかけスパなど
常滑市セントレア 1　中部国際空港　第 1 ターミナル 4 階

¥

所

決

食

時

手

数 団

言

営

休 締

Pバス

送

P

×

1,000 円～ 5,000 円程度　　 現金 / カード /ＱＲ/ 請求書　　 －
店舗により異なる。
－　　 －
英語
10:00 ～ 18:30　※店舗により異なる。
－　　 店舗により異なる。　　 店舗により異なる。
7,800 台　24 時間営業
第 1 ターミナル : 29 台　第 2 ターミナル : 30 台　
※団体バスプール・乗り場有り
https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 補助犬の受入
詳細はこちらをご覧ください
⇒https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

¥ 決

時

手

数 団

言

営

休 締

Pバス

送

P

×

ハンバーガー、丼物、ラーメン、パスタ、ピザ、フルーツジュース、うどんなど
常滑市セントレア 1　中部国際空港所

食

ボーイング創業の街「シアトル」をテーマにした商業エリア

食 事

ボーイング創業の街、シアトルをテーマにした商業エリアです。シ
アトルテラスの大きな特徴は、主翼の真下にフードコートを設置し
ており、ボーイング787を間近に見ながらお食事やショッピングを
お楽しみ頂けます。また、シアトルテラスは入場無料ですので、搭
乗前に食事をする場所としてもおすすめです。

シアトルテラス

問合せ先

まるで異国のビーチリゾートに来たかのような、屋外BBQ施設。

食 事

スペイン料理と美味しいフルーツカクテルを片手にポジティブな
時間を過ごしませんか。

Link del mar（リンクデルマー）

天候により営業日並びに営業時間が変更になる場合があります

問合せ先
常滑市りんくう町２-37　　 0569-34-2525 https://www.ejfs.co.jp/shop/link_del_mar/

常滑りんくうビーチ　リンクデルマー

「りんくうスカッシュ」（写真右下）、海に沈む夕日をイメージした
「サンセットビーチ」（写真上）、海と空の青を表現した「シーアンド

スカイ」（写真左下）といった、ビーチの雰囲気にぴったりなノンア
ルコールカクテルもあります。

SEA AND SKY TERRACE（シーアンドスカイテラス）
食 事

問合せ先
常滑市りんくう町２　　 080-2632-7228（受付時間 :10:00 ～ 18:00） https://rinku-beach.jp/

常滑りんくうビーチ　シーアンドスカイテラス

天候により営業日並びに営業時間が変更になる場合があります

異国情緒漂う、ビーチハウス。

ちょうちん横丁、レンガ通りともに「名古屋めし」をはじめとした多
種多様なジャンルの料理が楽しめます。みそかつ、手羽先、ひつま
ぶし、味噌煮込みうどん、田楽、あんかけスパなど様々な名古屋め
しをご堪能ください。

4Fスカイタウン(レンガ通り/ちょうちん横丁 )
食 事

問合せ先
中部国際空港株式会社

魅力ある商業施設スカイタウン

常滑市セントレア 1-1　
第 1 セントレアビル 6 階 店舗運営 G 

0569-38-7220 https://www.centrair.jp/shop-dine/restaurant/

中部国際空港株式会社
常滑市セントレア 1-1　
第 1 セントレアビル 6 階 店舗運営 G 

0569-38-7220 https://www.centrair.jp/flight-of-dreams/
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

ランチ･･･1,500 円～ 2,000 円　ディナー･･･2,000 円～ 3,500 円
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書　　 －　　 －
着席 1 人（34 人）（立食の場合は 50 人）
※ご利用人数、メニューにより適宜ご案内します。
－　　 －
平日 10:00 ～ 18:00（ランチ 11:00 ～ 15:00）
土日祝 10:00 ～ 21:00（ランチ 11:00 ～ 15:00/ ディナー 17:30 ～ 21:00）
※その他の時間は、ピッツァパスタの提供はございません
水曜日 ( 祝日の場合は営業 )
10 名様以上のご予約は 2 週間前まで。少人数は都度ご相談ください。
14 日～ 3 日前までのキャンセルは料金の 30％
3 日～ 2 日前までのキャンセルは料金の 50％
当日キャンセルは料金の 100％をいただきます。
※人数変更はメニューにより前日まで対応可能。当日の変更は料金の 100％をいただきます。

80 台 ※ライブミュージアムと共用　　 5 台 ※ライブミュージアムと共用
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / アレルギー対応 / 筆談対応 /
補助犬の受入　※ライブミュージアムに準ずる

常滑市奥栄町 1-130 　INAX ライブミュージアム内　　 イタリアン
¥

所

決

食

時手

数

団言

営

休

締

Pバス

送

P

×

朝食バイキング･･･1,650 円　ランチ･･･1,200 円～ 3,000 円　
現金 / カード /ＱＲ　　 －
朝食バイキング 6:30 ～ 10:00　ランチ 11:30 ～ 14:00
1 人（30 人）　　 －　　 日本語、英語
6:30 ～ 17:00　　 無休
3 日前 ( コース料理のみ )※ランチは予約無しでも可
コース料理の場合
2 日前までのキャンセルは料金の 50%
前日までのキャンセルは料金の 80%
当日キャンセルは料金の 100% をいただきます。
席のみの場合 ( ランチ・ディナー )※5 名様以上のキャンセルが対象
当日キャンセルは 1 名様につき 500 円をいただきます。
123 台　　 －　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入

和食、洋食
常滑市りんくう町 3-2-1（J ホテルりんくう 1F）

¥

所

決

食

時

手

数 団 言

営 休

締

Pバス 送P

×

ランチ･･･1,580 円～　カフェ･･･550 円～
現金 /ＱＲ（Pay Pay）
－　　 
－
1 人（28 人）
－　　 
－
10:00 ～ 17:00
年末年始
空きがあれば当日可能
－
共同５台　　 
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可

洋食
常滑市栄町 3-111

¥

所

決

食

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

カフェ･･･550 円～ ランチ･･･1,380 円～ 
現金 /ＱＲ（Pay Pay）
－
－
1 人（25 人）
－
－
10:00 ～ 17:00
木曜日 ( 祝日の場合は営業 )
前日
－
2 台
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可

¥

決

食

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

洋食
常滑市陶郷町 1-1所

築100年近くの古民家を使った雑貨とカフェの店

食 事

やきもの散歩道のスタート地点近くにある、築100年近くの長屋を
改装した古民家カフェです。2階のカフェスペースでは地元野菜を
たくさん使ったランチや手作りスイーツ等が楽しめ、ゆっくりした時
間を過ごしていただけます。1階には常滑焼はもちろん、服飾雑貨
や文具など可愛らしい雑貨が所狭しと並んでいます。

ni:no

問合せ先
常滑市陶郷町 1-1　　 0569-77-0157 https://www.facebook.com/tokoname.nino

https://realstandardlife.com/

ni:no

ちょっぴり贅沢に、ホテルランチはいかがでしょうか？

食 事

ランチ限定のお得なメニューをご用意しております。
ホテルとしてサービスのクオリティーは高いです。それでいてお値
打ちランチが大人気。
落ち着いた雰囲気でお食事をどうぞ。
慶寿のお祝いや結婚記念日、プロポーズのサプライズやバース
デーパーティーなどもお手伝いさせていただきます。

CAFÉ&DINING WASHOW

問合せ先
常滑市りんくう町 3-2-1（J ホテルりんくう 1F）　　0569-38-8330 https://jhotel-washow.owst.jp/

CAFÉ&DINING WASHOW

本場イタリアの材料を使用し、500度近い薪窯で一気に焼き上げ
るピッツァや季節の地元食材を使用した本格的なパスタ、手作り
のイタリアンドルチェを主にご提供しております。土日祝日のみの
ディナータイムはその他アラカルトメニューもご用意しております。

ピッツェリア ラ・フォルナーチェ
食 事

問合せ先
常滑市奥栄町 1-130 　INAX ライブミュージアム内　　 0569-34-8266 https://livingculture.lixil.com/ilm/restaurant/

ピッツェリア ラ･フォルナーチェ

ご予約に際しては、ライブミュージアムとは別にレストランに直接お問い合わせください。

薪窯で焼くピッツア、知多半島の恵みを味わうパスタを楽しむイタリアンレストラン

観光スポット「やきもの散歩道」にあるカフェと雑貨のお店です。土
管工場をリノベーションした建物で、２階のカフェではカレーを中
心としたランチをはじめ、手作りスイーツや季節の果物を使ったパ
フェ等が人気です。また１階には常滑焼の若手作家を中心とした
器や陶人形、生活を心豊かにする雑貨等を販売しています。

MADOYAMA
食 事

問合せ先
常滑市栄町 3-111　 　0569-34-9980 https://www.facebook.com/tokomado

https://realstandardlife.com/

MADOYAMA

土管工場を改築した雑貨とカフェの店
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

カフェ･･･500 円～　ランチ･･･1,300 円～ 
現金 /ＱＲ　　 －
1 時間
2 人（26 人）　　 －
英語
10:00 ～ 16:00
木曜日、金曜日、土曜日
前日まで
－
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
不可
筆談対応 / 補助犬の受入 ( テラス席のみ OK）

¥

決

食

時

手

数 団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

和食、洋食
常滑市栄町 2-73所

140 円～
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
要相談
－　　 －　　 －　　 －
10:00 ～ 17:00
木曜日、第１･３水曜日
商品の予約は前営業日まで、お席の予約は不可。
－
120 台
要相談
不可
障がい者用駐車場 / 筆談対応 / 補助犬の受入（テラス席のみ可）

卵、洋菓子（プリンやシュークリーム、ロールケーキなど）、焼き菓子などの販売
常滑市大谷字芦狭間 249-1

¥

所

決

食

時

手

数 団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

1,000 円～2,000 円
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
要相談
120 分
1 人（50 人）　　 －　　 －
10:00 ～ 17:00
木曜日、第１･３水曜日
予約不可　　 －
120 台　　 要相談　　 不可
障がい者用駐車場 / 筆談対応 / 補助犬の受入 ( テラス席のみ可 )

洋食、和食
常滑市大谷字芦狭間 249-1

¥

所

決

食

時

手

数 団 言

営

休

締

Pバス 送P

×

1,000 円～2,000 円 　　 
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
要相談
120 分
1 人（24 人）
－　　 －
10:00 ～ 17:00
木曜日、第１･３水曜日
商品の予約は前営業日まで。席の予約は不可。　　 －
120 台　　 要相談　　 不可
障がい者用駐車場 / 筆談対応 / 補助犬の受入 ( テラス席のみ可 ) 

パン
常滑市大谷字芦狭間 250-1

¥

所

決

食

時

手

数

団 言

営

休

締

Pバス 送P

×

年間16万人以上が訪れるたまごのテーマパーク「ココテラスの丘」

食 事

たまご農家直営のパン屋「にわのパン」。
パンには、たまご作りに込められたこだわりや素材を作る生産者
さんの丁寧な仕事が込められており、それらを手間を惜しまずパ
ンにして「たまごとパン」が、「パンとあなた」がつながる二つのス
トーリーをお届けします。
そして「ココテラスの丘」の名の通り、たまごだけでなくココからテ
ラしていく場所で新たな出会いを広げていきたいです。

にわのパン

問合せ先

年間16万人以上が訪れるたまごのテーマパーク「ココテラスの丘」

食 事

安心・安全のたまご製品と、とれたてたまごで作った洋菓子を販売
しているお店です。濃厚で滑らかな味わいのしあわせプリン、上質
な卵を惜しげもなくたっぷり使ったカステラ、たまごとバターと小
麦粉でやさしい手作りおやつのような親しみやすさを感じるマド
レーヌ、そしてたまご農家自慢のとれたて新鮮卵。どうぞお楽しみ
ください。

とれたてたまごの店　ココテラス

ＧＷなどの繁忙期は大型バスは受け入れ不可。 ＧＷなどの繁忙期は大型バスは受け入れ不可。

ＧＷなどの繁忙期は大型バスは受け入れ不可。

問合せ先
常滑市大谷字芦狭間 249-1　　 0569-37-0072 https://www.coco-terrace.com/coco-terrace/

https://www.instagram.com/cocoterrace05/?hl=ja

常滑市大谷字芦狭間 249-1　　 0569-37-0072 https://www.coco-terrace.com/recipio/
https://www.instagram.com/recipio05/?hl=ja

㈱デイリーファーム

細い道の奥にたたずむ隠れ家のような古民家をリノベーションし
たお店。カフェ、雑貨屋、着物屋やギャラリースペースなど、ひとつ
の場所にいろいろなワクワクが詰まった空間です。カフェはシェア
キッチンスタイルなので、その日の担当シェフによって変わるメ
ニューをお楽しみいただけます。またレース着物をはじめとした街
歩きの着物レンタルも行っています。

nuu
食 事

問合せ先
常滑市栄町２-73　　 0569-89-8755 https://www.nuu-kimono.com/

nuu

築100年の古民家をリノベーションした温かみのある空間

たまご農家がたまごの美味しさをお伝えしたくて開いたレストラン
です。
たまごは、わたしたちの毎日の食卓に身近なたべもの。

「食べる」ということは、人の心や体をつくるということと同じ。
たまご農家が運営するお店ですからシェフさんが作るようなとび
きり上等のお料理はお出しできません。
たまご農家のキッチン レシピヲは「たまご料理」を通じて、お客様
と共に「食べる」を「考える」そんなお店を目指します。

たまご農家のキッチン レシピヲ
食 事

問合せ先
㈱デイリーファーム

常滑市大谷字芦狭間 249-1　　 0569-37-0072 https://www.coco-terrace.com/niwanopan/
https://www.instagram.com/niwanopan/?ref=journal%2BInstagram&hl=pa%2F

㈱デイリーファーム

年間16万人以上が訪れるたまごのテーマパーク「ココテラスの丘」
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

300 円～ / 袋 量り売りもできます
現金 /ＱＲ　　 －
30 分
1 人（10 人）
－
－
9:00 ～ 19:00
不定休
１週間前
－
1 台
要相談
不可
筆談対応 / 補助犬の受入

常滑市西之口 7-88
¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

ランチ…3,000 円程度、ディナー…6,000 円程度
現金 / カード /ＱＲ/ 請求書※法人利用の場合は請求書対応可能
－
120 分（パーティ時）　　 1 人（90 人）　　 －　　 －
ランチ…11:00～14:30、ディナー…17:00～23:00
元日、他不定休
パーティ予約…3 日前、大型団体宴会等…7 日前
9 日前～前日までは内金全額もしくはお見積り総額の 50％
当日はお見積り総額の全額をいただきます。
20 台　　 －　　 不可
アレルギー対応 ( 一部不可 )/ 筆談対応

世界中のさまざまな料理
常滑市北条 2-88

¥

所

決

食

時

手

数 団 言

営

休

締

Pバス 送P

×

カフェ･･･450 円～　ランチ･･･1,500 円～　ディナー 4,000 円～
現金 /ＱＲ/ 請求書
－
－
1 人（35 人）
－
－
ランチ 10:00 ～ 16:00、ディナー（金曜日のみ）18:00 ～ 22:00
月曜日
－
－
８台
－
不可
バリアフリー対応 / 筆談対応

和食
常滑市栄町 3-111

¥

所

決

食

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

900 円～ 1,500 円
現金 /QR/ 交通系 IC
－　　 －
1 人（20 人）
－
英語、中国語 ( メニュー表に記入のみ )
平日祝 昼 11:00 ～ 14:20　夜 18:00 ～ 21:00
土日　 昼 10:30 ～ 14:20　夜 17:30 ～ 21:00　
※昼夜共にスープがなくなり次第終了
月曜日
予約不可
－
13 台
－
不可

中華そば
常滑市新開町 1-98-4

¥

所

決

食

時手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

的中命中 名代の中華そば 茶屋亭

食 事

ラーメンとつけ麺がおいしいお店です。各種調味料(しょうゆ、たま
り醤油、白醤油、みりん、塩など)は、地元産のものを使用したこだ
わりのラーメンを提供しています。スープは、動物系(豚骨、鶏ガラ)
と和風だしを掛け合わせたスープと、鶏がらスープの２種類ありま
す。各種まぜそばも人気。

茶屋亭

問合せ先
常滑市新開町 1-98-4　　0569-35-3184 https://www.instagram.com/chayatei/

茶屋亭

常滑焼の古い窯をリノベーションした唯一無二のレストランバー

食 事

常滑の魅力を凝縮した古窯レストラン・バー。
常滑焼きの歴史をつなぐ共栄窯は、古い土管工場をリノベーショ
ンした世界に1つだけの古窯レストランバーです。常滑焼の器を中
心に、地元の野菜やお酒、世界中のあらゆる料理とカクテルをミッ
クスした総合施設。プロのバーテンダーがすべてをプロデュースし
ており、カクテル・料理・スイーツ・雰囲気・環境、心地よい穏やかな
時間を提供いたします。

バー＆ビストロ共栄窯

人数に応じてフロアの貸切可能。ディナータイム…チャージ 550 円

問合せ先
常滑市北条 2-88 0569-34-7786 

070-9003-7786
http://bar-kyoueigama.com
https://www.instagram.com/kyoueigama/

合同会社バーライフ

常滑の地で、昭和初期から変わらぬ製法で手焼き海老せんべいを
作り続けています。
吉野屋のせんべいは、近海で獲れた新鮮な海老と磯の香りを閉じ
込めた独特の風味が特徴です。油を使用せず、添加物少なめのヘ
ルシーな手焼き海老せんべいをメインに多種の海老せんべいを
製造販売しています。是非、昭和の伝統と現代の新しい風味が融
合した手焼き海老せんべいを御賞味ください。

えびせんべい吉野屋
食 事

問合せ先
常滑市西之口 7-88　　 090-3954-8234 https://yoshinoya-shop.com/

えびせんべい吉野屋

幸せを呼ぶえびせんべい

役割を終えた古い木造の土管工場を改装して、ギャラリーと飲食
店として常滑の魅力を発信しています。常滑焼の器を使い、その時
獲れる旬の地魚を使った常滑ちらしや、常滑焼の急須を実際に
使って急須の使い方やお茶の楽しみ方が楽しめるメニューをご用
意しています。

常滑屋
食 事

問合せ先
常滑市栄町 3-111　　 0569-35-0470 https://tokonameya.com/tokonameya/

常滑屋

常滑を愛し、常滑にこだわり、常滑の魅力を伝える場所として
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場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 料理の種類　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決食 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

年間約2,000社が見学に訪れる企業、ものづくりのエンターテイナー

見 学

株式会社テルミックは、金属部品加工全般を手掛ける製造メー
カーです。
従業員約150名のうち女性従業員が約７割と製造業では珍しく、
会社の仕組みやDX、SDGｓが目的で国内外から年間約2,000社が
会社見学にみえ、特にりんくう常滑営業所はDX、自動化を進めて
いますので、りんくう常滑営業所への見学依頼がとても多いです。
また、オリジナルキャラクター「てるみちゃん」「てるおくん」グッズも
多数取り揃えております！

株式会社テルミック

ＱＲ/ 請求書　　 －
1 時半～ 2 時間
1 名（40 名）　※要相談
国内：要相談　
海外：経営層ご案内　　税込 110,000 円、
　　　従業員層ご案内　税込 88,000 円　要相談
日本語、中国語、英語
9:00 ～ 17:00
土曜日、日曜日　　 設定なし
見学実施日の 1 日前までに要連絡
20 台　　 2 ～ 4 台　　 要相談
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ

要相談
常滑市新開町 6-1-10

¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス 送P

×

問合せ先
常滑市新開町 6-1-10　　 0569-34-8787 https://www.tel-mic.co.jp/

株式会社テルミック

皆さまがご家庭で食べている明太子はどうやって作られているのか？ 
原料の下ごしらえから、漬け込み、熟成、計量、整形、包装などの流
れを実際にご覧頂くことができます。 
明太子ができるまでの壮大なストーリーは、大人でもなかなか知
らない明太子の以外な一面にきっと出会えるでしょう！ 
明太子をふんだんに使ったメニューが充実したフードコーナーも
完備。（ジャンボおにぎりが人気）
建物の外壁には常滑焼を使用しています。

かねふくめんたいパークとこなめ
見 学

現金 / カード / 交通系 IC　　 －
見学は随時可能（自由見学のため、時間の縛りなし）
※工場稼働時間 9：00 ～ 17：00
－　　 －　　 －
平日：9:30 ～ 17:30　※ご予約の場合 9:00 から入店可
土日祝：9:00 ～ 18:00
無休
－　　 －
400 台　※無料
16 台　※無料
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / 車いす無料貸出 / 補助犬の同伴可

入場料無料 / ジャンボおにぎり 400 円
常滑市りんくう町 1-25-4

問合せ先
常滑市りんくう町 1-25-4　　 0569-35-9900 https://mentai-park.com/tokoname/

かねふくめんたいパークとこなめ

¥

所

決

時

手

数 団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

明太子のテーマパーク～学んで楽しんでショッピング～

600 円～
現金 / カード /ＱＲ
－　　 －
1 人（17 人）
－
スマホにて対応
11:00 ～ 17:00(LO16:30)
不定休
予約不可
－
3 台（店から徒歩 1 分）
－
不可
筆談対応

常滑市栄町 6-208  白熊ビルヂング 1Ｆ
¥

所

決

時手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

1,000 円～ 1,500 円程度
現金
－
30 分程度
1 人（60 人）
－　　 －
10:00 ～ 16:00（お食事は 11:00 ～ L.O14:30）
火曜日、水曜日、お盆、年末年始
2 週間前
－
20 台～ 30 台
2 台　※事前にご相談ください
不可

和食
常滑市小鈴谷字脇浜 10

¥

所

決

食

時

手

数

団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

180年前の醸造蔵でふれてください 日本の食文化-醸造

食 事

江戸時代より今に伝わる180年前の醸造蔵。恵まれた自然環境に
立地する盛田㈱の小鈴谷工場で長い時の流れを経てきました。そ
の重厚な雰囲気を充分生かした、盛田『味の館』は、酒や味噌づく
りの製造プロセスをビデオで紹介しております。また、清酒ねのひ、
盛田の調味料、味の館オリジナル商品の販売をしております。な
お、館内に十五代当主、盛田昭夫の常設展がございます。盛田の
豊かで深い味の生きた食文化を感じてください。

盛田 味の館

問合せ先
常滑市小鈴谷字脇浜 10　　 0569-37-0733 https://morita.moritakk.com/yakata/

盛田味の館

市内にある本店KEDI BASKANの自家焙煎コーヒーと季節のフ
ルーツを使用したフルーツシロップジュースと濃厚なソフトクリー
ムを使用した各種オリジナルスウィーツをご堪能いただけます。お
食事は月替わりで具が変更するオープンサンド等全ての商品をテ
イクアウトしていただけます。

BARBARA COFFEE ROASTERS
食 事

問合せ先
常滑市栄町 6-208 白熊ビルヂング 1Ｆ ※連絡が必須な場合はＨＰに問い合わせが

　ありますのでそちらからお願いいたします。
https://mia-furrow.com/barbara.html

BARBARA COFFEE ROASTERS

小学生以上のお客様はお 1 人様 1 オーダー必須

白熊の剥製を眺めながら自家焙煎がお召し上がりいただけます。
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締
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×

愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

落雷の危険、強風等で安全にご利用いただくことが難しいと判断された場
合、安全が確認できるまで閉鎖させていただく場合がございます。

11 人以上の団体様は、お問合せフォームよりご予約をお願いいたします。
https://akiomorita.com/library/contact/

180年前の醸造蔵でふれてください 日本の食文化-醸造

見 学

江戸時代より今に伝わる180年前の醸造蔵。恵まれた自然環境に
立地する盛田㈱の小鈴谷工場で長い時の流れを経てきました。そ
の重厚な雰囲気を充分生かした、盛田『味の館』は、酒や味噌づく
りの製造プロセスをビデオで紹介しております。また、清酒ねのひ、
盛田の調味料、味の館オリジナル商品の販売をしております。な
お、館内に十五代当主、盛田昭夫の常設展がございます。盛田の
豊かで深い味の生きた食文化を感じてください。

盛田 味の館

－　　 －　　 －
味噌蔵見学：30 分
味噌蔵見学：10 人（50 人）(1 回 25 人 ×2 回）
－
－
10:00 ～ 16:00（味噌蔵見学は 10:00 ～ 15:00）
火曜日、水曜日、お盆、年末年始
2 週間前
－
20 台～ 30 台
2 台　※事前にご相談ください
不可

常滑市小鈴谷字脇浜 10
¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

味噌蔵見学は要予約

問合せ先
常滑市小鈴谷字脇浜 10　　 0569-37-0733 https://morita.moritakk.com/yakata/

盛田味の館 

日本六古窯の街・常滑にある、土とやきもののミュージアム

見 学

大正時代に建造された土管工場の建屋と窯、煙突を保存公開す
る「窯のある広場・資料館」を中心に、「世界のタイル博物館」「土・
どろんこ館」など6つの館からなる土とやきもののミュージアム。
世界の装飾タイルや、日本の産地で作られた美しい古便器など、
やきもの製品を展示するほか、土やタイルを使った体験教室を開
催。薪窯で焼くピッツァが楽しめるレストランや、暮らしを豊かにす
るアイテムが揃うミュージアムショップを併設しています。

INAXライブミュージアム

現金 / カード　　 －
60 ～ 90 分（見学）※体験教室は別　　 1 人～　
共通入館料 100 円引き　※20 人以上　　 英語
10:00 ～ 17:00　　 水曜日 ( 祝日の場合は開館 )、年末年始
団体予約：来館予定日の 1 週間前まで
団体予約　6 ～ 4 営業日前までは料金の 30%
　　　　　3 ～ 1 営業日前までは料金の 50%
　　　　　当日キャンセルは料金の 100% をいただきます。
80 台（無料）　　 5 台 ※事前にご相談ください。　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / 車いすの貸出 / 筆談対応 /
補助犬の受入

共通入館料 一般 700 円　※2025 年 4 月改定予定、体験料金は別途  
常滑市奥栄町 1-130

¥

所

決

時

手

数

団 言

営 休

締

Pバス 送P

×

問合せ先

滑走路に向かって突き出た長さ約300メートルの総ウッド張りの
屋外デッキ。飛行機が滑走路まで移動する誘導路まではわずか
50m程度と飛行機を間近で見ることができます。天気がよければ
対岸の三重県をはじめ、名古屋港を行き交う船舶をご覧いただけ
ます。夕方は伊勢湾の向こうに沈む夕陽と離着陸する飛行機とい
うセントレアならではの光景を見ることができ、夜は滑走路に散り
ばめられた数々の航空灯火が幻想的な雰囲気を演出してくれま
す。一日中どんなシチュエーションでもお楽しみいただけます。

スカイデッキ
見 学

－　　 －　　 －　　 －　　 －　　 －　　 －
7:00 ～ 21:30
無休　　 －　　 －
7,800 台　24 時間営業
第 1 ターミナル :29 台　第 2 ターミナル :30 台　
※団体バスプール・乗り場有り　
https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
車いすの貸出 / 補助犬の受入
詳細はこちらをご覧ください⇒　
https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

愛知県常滑市セントレア 1　中部国際空港
第 1 ターミナル 4 階 ( センターピア屋上 )

問合せ先
常滑市セントレア 1-1 第 1 セントレアビル 6 階　
商業事業部　リテール企画グループ

0569-38-7580 https://www.centrair.jp/event/enjoy/skydeck/

中部国際空港株式会社

¥
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決 時手 数 団 言
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休 締
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×

日本で一番近くに飛行機を感じられる展望台

愛知県常滑市には代々の盛田家があります。｢盛田昭夫塾｣は、
2020年7月にその敷地内に開館しました。
造り酒屋の十五代当主として生まれ、世界を動かすビジネスマン
となった盛田昭夫と、一流の「おもてなしの心」で支えた良子。
二人が最も大切にしていた、人との揺るぎない「縁」はどのように
して築かれていったのか。二人が残した公私にわたる数々の品を
展示し、ビジネス、人、そして遊びとの向き合い方がそこから読み
取れます。

盛田昭夫塾
見 学

現金 / カード /ＱＲ　　 －
40 分
1 人（20 人）　　 －
ポケトーク有り ( 音声 74 言語、テキスト 11 言語 )
10:00 ～ 17:00
火曜日、水曜日、夏期、年末年始、他臨時休業は HP にて告知
空きがあれば、直前まで可能　　 －
6 台　　 1 台　　 不可
車いす対応トイレ / 車いすの貸出 / 補助犬の受入

入場料大人 800 円、シニア (65 歳以上 ) 500 円、
高校生以上の学生 500 円、中学生以下 無料

常滑市小鈴谷字亀井戸 7-4

問合せ先
常滑市小鈴谷字亀井戸 7-4　　 0569-76-2865 https://akiomorita.com/library/

盛田昭夫塾
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×

ソニー創業者となった盛田昭夫と妻 良子の人となりを紹介する記念館

団体予約専用サイト
 https://2064bb65.form.kintoneapp.com/public/a40f3ded9c4c8ad69598593e2a047ae44bcff0c23a887aa7710c7e53d36f2457

常滑市奥栄町 1-130　 　0569-34-8282
https://livingculture.lixil.com/ilm/
https://www.instagram.com/lixil_inaxmuseums/
https://www.facebook.com/LIXIL.culture

INAXライブミュージアム
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

見
学
施
設

体
験
施
設

食
事
施
設

宿
泊
施
設

そ
の
他

場所　　 客室の種類と室数　　 朝食・夕食付プランの有無　　 Wi-Fiの有無　　 客室の設備　　 料金に含まれるもの　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　  最少催行人数（定員）　　 対応可能な外国語　　 

営業時間　　 チェックイン/チェックアウト　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程　　 駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 徒歩圏内での飲食店・買い物店　　 その他お伝え事項

¥所 決含備食室 手 言数

休営 締 Pバス 送 圏P×IN/
OUT

Wi-Fi 場所　　 客室の種類と室数　　 朝食・夕食付プランの有無　　 Wi-Fiの有無　　 客室の設備　　 料金に含まれるもの　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　  最少催行人数（定員）　　 対応可能な外国語　　 

営業時間　　 チェックイン/チェックアウト　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程　　 駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 徒歩圏内での飲食店・買い物店　　 その他お伝え事項

¥所 決含備食室 手 言数

休営 締 Pバス 送 圏P×IN/
OUT

Wi-Fi

ブレックファースト…３,000 円　ランチ…2,000 円～ 4,000 円程度
ディナー…4,000 円～ 7,000 円程度
※同ホテル内「エボリューション」にてご提供。ご予算に合わせた
　メニューをご提案できますのでお気軽にご相談ください。
有
50 インチ TV、トイレ有、インダストリアルなデザインのバスルームと
広々とした独立型のバスタブ
歯ブラシ、タオル など
団体専用のご料金 14,520 円～ 30,250 円程度　※変動制料金
現金 / カード /ＱＲ/ 電子マネー / 請求書　※団体様は振り込みのみ対応
サ込税別から 10％　　 1 人 /2 人（1 室）、100 名まで
日本語、英語、中国語、韓国語、タガログ語、インドネシア語、ベトナム語など
24 時間　　 15:00 から /11:00 まで　　 無休　　 ２週間前（相談要）

14 日前以降に全キャンセルが発生した場合、料金の 50％
6 日前～ 2 日前までに減員が発生した場合、料金の 30％
前日以降に減員が発生した場合、料金の 100% をいただきます。
20 台（提携駐車場あり）　　 －　　 －
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ / アレルギー
対応 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入
空港内 飲食店、買い物店まで徒歩 10 分、コンビニまで徒歩 3 分

やきもの散歩道内にあるため、道幅が狭く車では入れません。
また、夜間は周辺が暗くなりますのでご注意ください。

2024年7月5日にリニューアル。創業170年超の日本酒の蔵元の
解説・蔵見学・試飲のツアーです。今では珍しい酒造道具で丁寧に
手造りしています。地元の湧き水の試飲も水汲みもできます。新し
くできたテイスティングルームでごゆっくり飲み比べをお楽しみく
ださい。

蔵元直営店 澤田北倉
見 学

現金 / カード /ＱＲ　　 －
60 分～ 90 分　　 2 人（8 人）
550 円（税込）/ 人
英語 ( 外国人ツアーは別料金設定 6,600 円 / 人）
10:00 ～ 16:30
日曜日、祝日
14 日前まで　※14 日前以降は要相談
3 日前のキャンセルは料金の 20％
前日キャンセルは料金の 70%
当日キャンセルは料金の 80％
連絡なしのキャンセルは料金の 100％をいただきます。
10 台　　 無し　※要相談
不可

1,650 円 / 人
常滑市古場町 4-10

問合せ先
常滑市古場町 4-10　　 0569-35-4003
sawadasyzuou@hakurou.com

澤田酒造株式会社  
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20 歳以上が対象です。飲酒運転はおやめ下さい。

10 室以上の団体様はお問い合わせください

知多でしか、醸せない福がある　江戸末期創業手造り酒蔵見学ツアー

日本中に、あなたの基地がある。出発するホテル。東横INN

中部国際空港から徒歩7分、Aich Sky Expoから徒歩8分。空港か
らは無料シャトルバスもご利用頂けます。
日本中にある東横INNで安心してお過ごしください。

東横 INN　中部国際空港Ⅰ・Ⅱ

常滑市セントレア 4-2-5

¥

所

送P

×

問合せ先

世界最大のホテルチェーン「マリオット・インターナショナル」セレクトブランド

宿 泊

「フォーポイントバイシェラトン」ブランドのクラッシックなデザインに、モダンな
ディティールを織り交ぜ、常滑ならではの常滑焼や空港、招き猫などの様々なモ
チーフがインテリアに散りばめられています。レストランでは地元の新鮮な食材を
ふんだんに採り入れたブッフェスタイルの料理、バーラウンジでは大スクリーンで
楽しむスポーツ観戦やビリヤード、地ビールなどがインターナショナルな雰囲気
の中お楽しみいただけ、ここでしか味わえない特別な時間を提供いたします。

フォーポイントバイシェラトン名古屋 中部国際空港

常滑市セントレア 4-10-5所

室

備

食

Wi-Fi
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決
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言

締休 圏IN/
OUT営

問合せ先
常滑市セントレア 4-10-5　　 0569-84-8888 https://www.marriott.com/ja/hotels/ngofp-four-points-nagoya-chubu-international-airport

フォーポイントバイシェラトン名古屋 中部国際空港
常滑市セントレア 4-2-5 【Ⅰ】0569-38-0045

【Ⅱ】0569-38-2045
【Ⅰ】https://www.toyoko-inn.com/search/detail/00148/
【Ⅱ】https://www.toyoko-inn.com/search/detail/00301/

東横 INN　中部国際空港Ⅰ・Ⅱ

やきもの散歩道内に立地する古民家をリノベーションした、日本人
とスイス人夫婦が営む宿です。
連泊にてゆっくり満喫していかれる方や、同じイベント目的が故に
仲良くなり会話も盛り上がったり、誕生日の方、久々の再会など、利
用の仕方はさまざま。その時々の「繋がり」を楽しむことが出来ま
す。時には、国籍を越えた交流も。畳に布団、広々とした共有スペー
ス、自炊可能なキッチン設備もご用意しています。

YOMOGI GUESTHOUSE 
宿 泊

問合せ先
常滑市栄町４-１２３　　 0569-47-5390 https://www.instagram.com/yomogi_guesthouse_tokoname/?hl=ja

YOMOGI GUESTHOUSE

築１００年の古民家ゲストハウス

https://hakurou.com/
https://www.facebook.com/sawadasyuzou
https://www.instagram.com/hakurou.sawadasyuzo/

スタンダードキング    174 室　スタンダードツイン      96 室
プレミアムキング         27 室　プレミアムツイン         12 室
ジュニアスィート           9 室　フォーポイントスィート 1 室
合計 319 室

無料朝食付き　　 有
ユニットバス、シャワートイレ、テレビ、デスク、セーフティBOX、
冷蔵庫、電気ケトル、ドライヤー、電話、エアコン
バスタオル、タオル、ナイトウェア、歯磨きセット、ボディソープ、シャンプー、
リンス、スキンケアセット、お茶、カミソリ、消臭スプレー
シングル 7,400 円～トリプル 14,400 円　　 現金 / カード /ＱＲ
代理店様からのご予約に関する手数料は別途協議の上決定
1 人 / 定員は特に設けていません。可能な限り対応いたします。

（1 号館 988 室、2 号館 1286 室）
英語、中国語、韓国語　　 24 時間　　 16:00 から /10:00 まで
無休　　 当日 ※空きがある場合は当日宿泊可

¥

室

備

食 Wi-Fi

含

決

手

数

言

締休

IN/
OUT営

シングル：590 部屋　プレミアムプラス：8 部屋　エコノミーダブル：52 部屋　
ダブル：24 部屋　エコノミーツイン：76 部屋　
ツイン：200 部屋　デラックスツイン：12 部屋　ハートフルツイン：4 部屋　
トリプル：9 部屋　ペットダブル：2 部屋
ペットエコノミーツイン：2 部屋　ペットツイン：8 部屋　
ペットデラックスツイン：1 部屋

個室４部屋（６畳・８畳　２部屋ずつ）　６人ドミトリー１部屋
無　　 有
トイレ・シャワー共有（浴槽なし）　　 寝具
4,000 ～ 10,000 円程度　　 現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
－
1 人（20 人）　※8 名以上または 3 組以降の同グループの利用は貸切とします。
英語、フランス語、イタリア語
16:30 ～ 10:00　※ゲストの滞在可能時間は 16:30 から10:00となります。
16:30 から /10:00 まで　　 不定休　　 前日
２日前までのキャンセルは無料
２日前以降は料金の 50％
前日以降のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
－　　 －　　 不可
飲食店まで徒歩 1 分、スーパーまで徒歩 4 分、コンビニまで徒歩 3 分

常滑市栄町４-１２３所

室

備

食 Wi-Fi

Pバス

個人：当日 16 時まで無料
団体：1 週間前以降のキャンセルは料金の 10%
　　　2 ～ 6 日前までのキャンセルは料金の 30%
　　　前日までのキャンセルは料金の 50%
　　　当日のキャンセルは料金の 100% をいただきます。
1,045 台　　 37 台　※要予約
可（中部国際空港とホテル間の無料送迎バスを運行）
筆談対応
敷地内にセブンイレブン有り。徒歩 7 分の中部国際空港内に飲食店、
買い物店有。

送

P

×

圏

Pバス

含

¥ 決

IN/
OUT

手

数

言

営

締休

送P

×

圏

Pバス

宿 泊
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場所　　 客室の種類と室数　　 朝食・夕食付プランの有無　　 Wi-Fiの有無　　 客室の設備　　 料金に含まれるもの　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　  最少催行人数（定員）　　 対応可能な外国語　　 

営業時間　　 チェックイン/チェックアウト　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程　　 駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 徒歩圏内での飲食店・買い物店　　 その他お伝え事項

¥所 決含備食室 手 言数

休営 締 Pバス 送 圏P×IN/
OUT

Wi-Fi

体
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

場所　　 客室の種類と室数　　 朝食・夕食付プランの有無　　 Wi-Fiの有無　　 客室の設備　　 料金に含まれるもの　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　  最少催行人数（定員）　　 対応可能な外国語　　 

営業時間　　 チェックイン/チェックアウト　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程　　 駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 徒歩圏内での飲食店・買い物店　　 その他お伝え事項

¥所 決含備食室 手 言数

休営 締 Pバス 送 圏P×IN/
OUT

Wi-Fi

一階の和室は展示会、ライブ、シンポジウムの会場、ガーデンは
デイユースの BBQ に貸出可能です。

各室：テレビ、エアコン、ガスストーブ
共用：トイレ、シャワー、バス、ドライヤー、洗濯機 ( 無料 )、衣類乾燥機 ( 有料 )、
BBQ セット ( 有料 )、各種楽器 ( ピアノ、ギター、ウクレレ、クラリネット、バイオ
リン、ウッドペース )、ボードゲーム
歯ブラシ、貸しタオル、シャンプー、コンディショナー、ポディソープ、
無料ペットポトル 1 本 ( ミネラルウォーター、日本茶、炭酸水 )、コーヒー、紅茶

¥

送P×

天然温泉で癒しのひとときを

海辺ならではの魅力を満喫できる宿泊施設で、坂井海岸までは徒歩1分
の場所にあります。全室オーシャンフロントで、中部国際空港セントレア
や伊勢湾と鈴鹿山脈に沈む夕日を一望できます。また大浴場での天然温
泉（含鉄泉）や女将自慢の地魚料理も心ゆくまでお楽しみいただけます。
グランピングタイプのお部屋では、ペットともご宿泊いただけます♪

湯本館 345ヴィレッジ

和室 ６室　　和洋室 ４室　　グランピングドーム ３棟
コンテナハウス １棟　　ペットハウス２棟
有　　 有
和室、和洋室：トイレ・風呂・テレビ 有り
グランピングドーム、コンテナハウス、ペットハウス：トイレ・エアコン・
冷蔵庫 有り
歯ブラシ、石鹸、髭剃り、櫛、浴衣、ハンドタオル、バスタオル、ティーパック

【和室・和洋室】２食付 9,680 円 / 朝食付 6,600 円 / 素泊 6,000 円
【グランピングドーム】２食付 17,000 円 / 朝食付 12,600 円 / 素泊 11,600 円
【コンテナハウス】２食付 17,500 円 / 朝食付 13,100 円 / 素泊 12,100 円
【ペットハウス】２食付 17,550 円 / 朝食付 13,150 円 / 素泊 12,150 円

※GW や夏休み期間中など料金の変動がございます。"
現金 / カード　　 10%　　 １人（100 人）　　 －　　 24 時間
15:00 から /10:00 まで　　 不定休　　 プラン内容により異なる
－　　 25 台　　 4 台　　 最寄り駅より無料送迎有り
障がい者用駐車場 / アレルギー対応 / 筆談対応 / 補助犬の受入
コンビニまで徒歩 10 分

常滑市坂井字西側１所

室

備

食 Wi-Fi

含

決 手 数 言

締休

圏

IN/
OUT

営

問合せ先
常滑市坂井字西側１　　 0569-37-0006 https://sakaionsen-yumotokan.com/

湯本館 345ヴィレッジ

Pバス

セミダブル 90 室　　　　スタンダードツイン 30 室
スーペリアツイン 35 室　　クイーンダブル 9 室
無料朝食バイキング有　　 有　　 各客室トイレ、風呂有
アメニティー一式、朝食バイキング
10,000 円～ 23,000 円 / 室
現金 / カード /QR　　 －
1 人（280 人）　　 日本語、英語
24 時間　　 15:00 から / 12:00 まで
無し　　 当日 22 時まで
2 日前までのキャンセルは料金の 20％
当日キャンセルは料金の 80％
不泊は料金の 100％をいただきます。
123 台　　 3 台※要予約 3,300 円 /1 台 1 泊　　 不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬
の受入
イオンモール常滑、マーゴの湯、コストコ常滑、りんくうビーチ

¥

送P

×

りんくう常滑駅目の前、セントレアまでひと駅の好立地ホテル

中部国際空港セントレアから約3分、りんくう常滑駅の目の前という
好立地な場所に位置するホテルで、白と黒を基調とした清潔感の
あるスタイリッシュな客室を提供しています。館内全域で無料Wi-Fi
回線を利用でき、お部屋にはエアコン、冷蔵庫、デスク、電気ポット、
薄型テレビが備わります。フロントデスクは24時間対応で、会議と宴
会施設は追加料金で利用が可能です。

Jホテルりんくう

常滑市りんくう町 3-2-1所

室

備食 Wi-Fi

含

決 手

数 言

締休

圏

IN/
OUT営

問合せ先
常滑市りんくう町 3-2-1　　 0569-38-8320 https://www.j-hotel-rinku.com/

Jホテルりんくう

Pバス

曽祖父の建てた築100年の歴史ある古民家をリノベーションした
１棟貸しの宿です。1組様限定で、一度に１～６名様までご宿泊可
能です。また、代々陶芸に関わってきた家系ということもあり、祖父
や父の作った洗面鉢や花器・器などを使用した、日本の歴史ある
家屋と陶器に触れて頂ける空間になっています。徒歩20分圏内に
はやきもの散歩道やINAXライブミュージアムなどの観光スポット
や、美味しい飲食店など魅力的なお店が沢山あります。

快庵
宿 泊

問合せ先
常滑市本町 3-105　　 0569-30-8357 http://kaian-tokoname.square.site

快庵

築100年の古民家をリノベーション。和と陶を感じられる空間。

１棟貸し（１部屋と屋根裏部屋）　　 朝食付きプラン有　　 有
トイレ・洗面所・シャワールーム・電子レンジ・洗濯機・
湯沸かしポット・1 口 IH・調理用シンク・冷蔵庫・テレビ
レンタルバスタオル・使い捨て歯ブラシ・フェイスタオル・備え付け

（ボディーソープ・ヘアシャンプー・コンディショナー・メイク落とし）
1 人 5,000 円 × ご利用人数　　 現金 / カード /ＱＲ/ 請求書
－　　 1 人（6 人）　　 翻訳機で対応　　 24 時間
15:00 から /10:00 まで　　 不定休
電話のみ当日も予約承ります
キャンセル無料　※必ずご連絡ください。
1 台　　 －　　 要相談　　 アレルギー対応 / 筆談対応
喫茶 かささぎ（鵲）（徒歩２分）・ベジとスパイス omomom（徒歩５分）・
04.cafe（徒歩７分）・常滑屋（徒歩８分）・侘助（徒歩８分）・
千里香（徒歩８分）・バロー・スギ薬局（徒歩５分）

常滑市本町 3-105所

室

備

食 Wi-Fi

含

¥ 決

IN/
OUT

手 数 言 営

締

休

送P

×

圏

Pバス

ヒルズハウスセカンドは常滑やきもの散歩道の丘の上に建つ築150
余年の古民家を３年かけて改築し、常滑を愛し旅をする人々の憩い
の宿として仕立てました。中部国際空港から電車で5分の常滑駅か
ら徒歩4分、名古屋からも30分の好立地です。
やきものの街に住むように泊まる「長期滞在」のご利用、中部国際
空港のトランジットでの「短期滞在」のご利用など、お客様のスタイ
ルでゆったりとお過ごしください。

Hillshouse2

問合せ先
常滑市北条 4-106　　 0569-58-4826 https://www.hillshouse2.jp    

Hillshouse2

住むように旅する！やきもの散歩道直結！築１５０年の古民家民泊

3 室　ベッドはクイーンズ仕様のダブルベット、ツインベット、
　　　エクストラベットを加えたトリプルの仕立て。
朝食･･･500 円相当基本プランに含む オプションで洋食（800 円）、
和食（800 円）選択可
夕食･･･要予約（1,500 円～）
有

常滑市北条 4-106所

室

不定休 (HP に掲載 )　　 当日 15 時まで
前日までのキャンセルは料金の 50% 
当日までのキャンセルは料金の 100% をいただきます。
10 台　　 無し　※陶磁器会館駐車場をご利用ください
常滑駅送迎無料、空港は高速代はお客様負担。
徒歩数分圏内に飲食店多数あり、コンビニまで徒歩 3 分、
スーパーまで徒歩 5 分

シングル 6,000 円、ツイン・タブル 10,000 円、トリプル 15,000 円
現金 / カード /ＱＲ　　 －　　 1 人（9 人）　　 英語　　 24 時間
16:00 から /10:00 まで　※アーリーチェックイン、レイトチェックアウト、
事前事後のお荷物・お車預かりについては要相談

備

食

Wi-Fi

含

¥

決
IN/
OUT

手 数 言 営

締休
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×

圏

Pバス

宿 泊

宿 泊 宿 泊
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

×

宿
泊
施
設

場所　　 客室の種類と室数　　 朝食・夕食付プランの有無　　 Wi-Fiの有無　　 客室の設備　　 料金に含まれるもの　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　  最少催行人数（定員）　　 対応可能な外国語　　 

営業時間　　 チェックイン/チェックアウト　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程　　 駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 徒歩圏内での飲食店・買い物店　　 その他お伝え事項

¥所 決含備食室 手 言数

休営 締 Pバス 送 圏P×IN/
OUT

Wi-Fi

各地を回る旅　～何でもお申しつけ下さい～
そ の 他

貸し切りなので時間内なら全てが自由自在、ご希望の場所をご提
示ください。
個人旅行や知多四国八十八カ所巡りなどの貸し切り運行や、各種
イベントの送迎等お気軽にご相談下さい。
行先はお客様のご指示での運行となります。

サンレータクシー（サンレー交通株式会社）

現金 / カード /QR 決済
－
要相談
1 人（スタンダードタクシー）/9 人（ジャンボタクシー）
タクシー協会規程による
翻訳ツールあり（事前予約）
24 時間
無休
－
－
2 台
－
可

要相談
常滑市鯉江本町 5-151

¥

所

決

時

手

数

団

言

営

休

締

Pバス

送

P

×

問合せ先
常滑市鯉江本町５-１５１　　 0569-37-1122 https://sanreitokoname.wixsite.com/sanreikoutuutokoname

サンレー交通株式会社　常滑営業所

2019年8月にオープンしたお店です。お酒は各種取り揃えておりま
す！特にウイスキーの種類が豊富です！
お客様のご要望に合わせたプランで楽しんでいただけますので1
名様～大人数まで大歓迎です！
また、各国のお客様を接客した経験もあります。言葉は通じなくて
も楽しい気持ちは世界共通！♬
飲んで歌って楽しいひと時をお過ごしください。

&M（アンドエム）
そ の 他

現金 / カード /ＱＲ　　 －
2 時間程度
1 人（30 人）
2 時間 5,000 円プラン　　 －
19:00 ～ 24:00
無休
1 週間前（貸切は土曜日以外可能）　　 －
20 台　　 －
可　※常滑市内のみ無料送迎
筆談対応

席料：1,000 円 / 人（女性 500 円 / 人）　カラオケ：1 曲 200 円　　
※別途飲み物代

常滑市原松町３-82

問合せ先
常滑市原松町３-82 0569-84-7677

090-9917-6065
https://foodplace.jp/and-m/
https://www.instagram.com/mitamaco_andm/

&M（アンドエム）

¥

所

決

時

手

数

団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

雨の日は常滑駅からのタクシー代無料（※サンレー交通に限る）、
食事のデリバリー可能（要事前予約）

飲んで歌える交流の場♪

宿泊日の 2 日前までキャンセルは無料　
前日までのキャンセルは料金の 20%
当日キャンセルは料金の 80%　
不泊の場合は料金の 100% をいただきます。
3 台 　※予約不可･有料　　 －　　 不可 ※状況により相談可
障がい者用駐車場 / 車いすの貸出 / 筆談対応 / 補助犬の受入
※ユニバーサルデザインルームを 1 室用意しております。
　朝食アレルギー表示対応。館内は段差を設けておりません。
コンビニまで徒歩 1 分 中部国際空港・レストラン｢コスモス｣まで徒歩 5
分未満

¥
送P

×

客室は「エアポートサイド」「オーシャンサイド」に分かれております。※すべての客室ではありません

旅のはじめに高鳴りを。旅の終わりに安らぎを。

空港施設と一体型のホテルで、国際線・国内線のチェックインカウンター、到着ロビーま
で徒歩約３分の好立地。また、すべての交通アクセスの拠点であるアクセスプラザと通路
で結ばれております。館内には、ご宿泊者様専用のゲストラウンジを併設。書籍等を多数
取り揃えたビジネスコーナーをはじめとして、ご自由にお楽しみいただけるコーヒーメー
カーを設置する等、快適性の高い設備を備えており、空港利用前後に最適なホテルです。

中部国際空港セントレアホテル

有　　 有
各客室にテレビ、トイレ、風呂 　
※トイレ、風呂、洗面台は分かれております。
アメニティ類（歯ブラシ、ブラシ、コットン、カミソリ、タオル類）、ドライヤー

【シングル】素泊まり 11,800 円～　　　
【ツイン以上】素泊まり 19,800 円～ 36,000 円※日別料金で対応してます。

現金 / カード /QR
10 ～ 15％　※各 AGT により手数料が異なりますので問合せ下さい。
1 人（616 名）　　 英語　　 24 時間営業 　レストラン 6:00 ～ 10:00
15:00 から /10:00 まで　　 無休
状況により当日販売をする場合もあり

【セントラルサイド】

【パシフィックサイド】

常滑市セントレア 1-1所

室

備

食 Wi-Fi

含

決

手

数 言

締

休

圏

IN/
OUT

営

問合せ先
常滑市セントレア 1-1　　 0569-38-1111 https://www.meitetsu-gh.co.jp/centrairhotel/

中部国際空港セントレアホテル

スタンダードシングル 133 室、ツインルーム 61 室、ダブルルーム　8 室　
デラックスツインルーム 2 室、ジュニアスイートルーム 1 室、スイートルーム 1 室、
和室 1 室 　ユニバーサルツインルーム　1 室　計 208 室

ツインルーム 97 室、ダブルルーム 60 室　ANA ルーム　1 室　
ハローキティルーム　2 室　計 160 室　

Pバス

中部国際空港セントレアのアクセスプラザから空中歩道を通って 
300m、高速船乗り場隣の好立地。
フィットネスルームなど、充実した施設が魅力のホテルです。団体
様の貸し切り夕食対応可です。ぜひ、お問合せくださいませ！

コンフォートホテル中部国際空港
宿 泊

問合せ先
常滑市セントレア 4-2-3　　 0569-38-7211 https://www.choice-hotels.jp/hotel/centrair/

コンフォートホテル中部国際空港

ビジネスにも観光にも便利です♪夕食もご利用いただけます！

シングル 199 室　ツイン 144 室　トリプル 7 室
有　※朝食は無料サービス　　 有　
各客室にトイレ、風呂、テレビ　　 
アメニティ
シングル 8,000 円～　/　ツイン 10,000 円～　/　トリプル 14,100 円～
現金 / カード /ＱＲ　　 10%　　 
1 人（508 人）　　 
英語
24 時間営　※レストラン夕食営業時間 17:00 ～ 21:00
15:00 から /10:00 まで
無休　　 －
前日までのキャンセルは料金の 20%
当日キャンセルは料金の 80％をいただきます。
119 台　　 3 台　　 
不可
筆談対応 / 補助犬の受入
中部国際空港徒歩約 1 分　最寄りのコンビニ徒歩約 1 分

常滑市セントレア 4-2-3所
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場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P

× 場所　　 料金（目安）　　 決済方法　　 販売手数料　　 所要時間　　 最少催行人数（定員）　　 団体料金設定　　 対応可能な外国語　　 営業時間　　 定休日　　 予約締切日　　 キャンセル規程

駐車場　　 大型バス駐車場　　 送迎対応の可否　　 バリアフリー対応　　 その他お伝え事項

¥所 決 時手 数 団 言 営 休 締

Pバス 送P
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愛知県 常滑市 観光素材集
とこ なめ

大型バス駐車可！常滑焼をはじめとした“観光地とこなめ”のお土産品が揃います！

そ の 他

急須や招き猫をはじめとした「常滑焼」はもちろんのこと、地域の
特産物を使用したお菓子などのお土産品の販売を行っています。
やきもの散歩道のスタート地点となっており、散策用マップの配布
やスタッフによるご案内もしています。大型バスの駐車も可能。

常滑市陶磁器会館

現金 / カード /ＱＲ
－　　 －
1 名～　　 －
簡単な英語
9:00～17:00
年末年始　　 －　　 －
40 台　※有料
7 台　※有料、要予約
不可
障がい者用駐車場 / 筆談対応 / 補助犬の受入

急須 3,000 円～、招き猫 1,700 円～、お菓子類 500 円～
※販売している代表商品

常滑市栄町 3-8
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ペット連れ込み可（館内は抱き抱えての入館のみ）

問合せ先
常滑市栄町 3-8　　0569-35-2033 https://www.tokoname-kankou.net/spot/detail/5/

常滑市陶磁器会館（一般社団法人とこなめ観光協会）

挙式も。前撮りも。空港で憧れのウェディングを叶えましょう。

そ の 他

世界にひろがる空がある。世界をまたぐ海がある。
日本の真ん中で、世界とつながる中部国際空港セントレアでの
ウェディングは、おふたりの、そしておふたりを祝う人々と共に、新
たなる幸せへの美しきデパーチャーとなります。大好きな飛行機、
大好きな空港、空と海と飛行機が祝福する「結婚式」「結婚写真」。
待望の”フライトパーク挙式”も実施中。ボーイング７８７型機の目
の前で、結婚式をあげましょう！

セントレアウエディング

現金 / 請求書　　 定めなし
挙式披露宴　1 時間～ 4 時間　/　結婚写真　1 時間～
2 人 / 披露宴まで実施の場合最大 50 名・挙式のみ実施の場合 150 名程度
－　　 日本語（要相談）
挙式開始時刻 10:00 ～ 18:00 / 結婚写真 10:00 ～ 20:00（一部エリアを除く）
定めなし（セントレア規定に準ずる）
挙式披露宴 1 ケ月前 / 結婚写真 2 週間前  ※内容・人数により要相談
申込日より 7 日以内は手付金がキャンセル料・それ以降実施日より逆算して 20％～ 100％
7,800 台　24 時間営業
第 1 ターミナル :29 台　第 2 ターミナル  : 30 台　※団体バスプール・乗り場有り
https://www.centrair.jp/access/tourist-bus/driver.html
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ / アレルギー対応 / 車いすの貸出 / 補助犬の受入
詳細はこちらをご覧ください⇒　https://www.centrair.jp/help/barrier-free/index.html

挙式披露宴　50 万～ 400 万　/　結婚写真　236,500 円～
常滑市セントレア 1　中部国際空港

¥

所

決

時

手

数

団 言

営

休

締

Pバス

送

P

×

問合せ先
常滑市セントレア 1-1
第 1 セントレアビル 6 階店舗運営 G

0569-38-7220 https://centrair-wedding.com/

中部国際空港株式会社

常滑焼（急須や招き猫など）や知多のお酒や海産物、猫グッズなど
知多半島の幅広い名産品を数多く取り扱っています。
イオンモール常滑内にあるので、お買い物時にぜひお立ち寄りく
ださい。お土産を豊富にそろえています！

常滑.com (トコナメドットコム)
そ の 他

現金 / カード /ＱＲ
－　　 －　　 －　　 －
多言語対応可（翻訳機器使用）
10:00 ～ 21:00
無休
－
－
3,800 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
2 台（イオンモール常滑の駐車場をご利用下さい。）
不可
障がい者用駐車場 / 多目的トイレ / オストメイト対応トイレ /
車いすの貸出 / 補助犬の受入

ステッカー 350 円～　※幅広い価格帯を取り揃えています
常滑市りんくう町 2-20-3「イオンモール常滑」1Ｆ

問合せ先
常滑市りんくう町 2-20-3

「イオンモール常滑」1Ｆ
070-3833-2329

常滑.com
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知多半島のお土産と種類豊富な招き猫

日本最大級の陶磁器に特化したショッピングモールで、知多半島
の観光名所の一つです。伝統的な技法の作品から趣味の常滑焼、
屋外用の大型陶器など数多くの焼き物や雑貨を取り揃えていま
す。ギャラリーや陶芸体験をはじめ、名物の草もちとお抹茶、メキ
シコ料理も楽しめます。
敷地内には遊歩道や公園もあり、お子様連れ、ペット連れも安心
してショッピングができます。
中部国際空港セントレアからは、車で約15分の距離にあります。

とこなめ　セラモール
そ の 他

現金 / カード /ＱＲ　※各店により異なる
－
60 分～
－　　 －　　 －
9:00 ～ 17:00　※各店により営業時間が異なる
年末年始
－
－
200 台
3 台
不可
多目的トイレ ( 組合会館 )/ 車いすの貸出 ( 組合会館 )/ 補助犬の受入

－
常滑市金山字上砂原 99  とこなめ焼卸団地

問合せ先
常滑市金山字上砂原 99  とこなめ焼卸団地　　0569-43-7111 http://www.ceramall.or.jp/

https://www.instagram.com/tokonameyaki_shops/

とこなめ焼卸団地 事務所代表
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暮らしを豊かにする、やきもの・雑貨の専門店街

https://chitamarche.buyshop.jp/
https://www.instagram.com/tokoname.comu/
https://www.facebook.com/tokoname.dottokomu
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